

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СУБОТА, 3 СЕРПНЯ 2024 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№157 (7817)

ЦИТАТА ДНЯ

ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ:



«Будь-яке титання, пов'язане з територіальною цілісністю, не може вирішити один президент чи всі президенти світу без українського народу».

Президент про те, що потенційна відмова від українських територій в обмін на гарантії безпеки суперечить Конституції

Окупанти мають відповісти за знищення Херсонеса

АНТИВАНДАЛИЗМ. Міністерство культури та інформаційної політики ініціювало консультації із Секретаріатом Комітету всесвітньої спадщини ЮНЕСКО щодо захисту пам'ятки всесвітнього значення в окупованому Севастополі «Стародавнє місто Херсонес Таврійський і його хора». На території об'єкта окупанти проводять незаконні будівельні роботи під приводом створення «історико-археологічного парку».

Під час 46-го засідання Комітету всесвітньої спадщини ЮНЕСКО у Нью-Делі голова української делегації заступник міністра культури та інформаційної політики Анастасія Бондар актуалізувала тему збереження об'єкта всесвітньої спадщини ЮНЕСКО «Стародавнє місто Херсонес Таврійський і його хора». Після цього розпочалися переговори із Секретаріатом КВС щодо можливих алгоритмів для внесення об'єкта у Список об'єктів всесвітньої спадщини, що перебувають під загрозою. Складність ситуації полягає в тому, що пам'ятка розташована на тимчасово окупованій території, тож доступу моніторингових місій туди немає.

МКІП звернулося до директора Центру всесвітньої спадщини ЮНЕСКО Лазара Ассомо із проханням надати повну офіційну інформацію, якою володіє організація, про стан збереження Херсонеса, а також проведення там незаконних робіт. Адже Україна від початку окупації Криму не має доступу до пам'ятки.

росія має відповісти згідно з міжнародним правом за викрадення музейних експонатів і незаконні археологічні роботи, а також інші протиправні дії, які здійснює на окупованих територіях стосовно пам'яток культурної спадщини і рухомих культурних цінностей.

Зокрема, за даними Інституту археології Національної академії наук України, діяльність на території пам'ятки світового значення «Стародавнє місто Херсонес Таврійський і його хора», яку проводить окупаційний режим з 2014 року, на сьогодні призвела до знищення міста Херсонес на площі 80 215 квадратних метрів. У звіті, опублікованому ІА НАНУ 21 липня, зазначено, що йдеться про пошкодження нецільовим використанням площі до 4 тисяч квадратних метрів пам'ятки, а решту території пам'ятки росіяни пошкодили негативним впливом заходів із «благоустрою», повідомляє Міністерство культури та інформаційної політики.

ЦИФРА ДНЯ

1,25 млрд грн

податків сплатили за два квартали 2024 року представники туристичної галузі країни. Це майже на чверть більше за аналогічний період 2021-го

Особлива увага — аграрному сектору



ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Прем'єр-міністр наголосив, що державна підтримка і сумлінна праця фермерів дають змогу втретє під час війни успішно проводити жнива

Енергетичні санкції та фінансова допомога

АКТУАЛЬНО. Прем'єр-міністр України Денис Шмигаль провів телефонну розмову з виконавчим віцепрезидентом Європейської комісії Валдісом Домбровскісом.

Денис Шмигаль повідомив, що запроваджені Україною санкції не порушують Угоди про асоціацію з ЄС, а реакція словацької й угорської сторін вкрай політизована та маніпулятивна.

«Україна завжди відкрита до конструктивної співпраці із країнами-членами ЄС, зокрема Угорщиною та Словаччиною. Ми впевнені, що справжню загрозу цим країнам становить росія, яка шляхом енергетичного шантажу намагається уникнути справедливих санкцій. І ми вдячні Єврокомісії за політику обмеження російських енергоресурсів та підтримку країн ЄС, які активно диверсифікують свої енергетичні потоки», — сказав Прем'єр-міністр.

Сторони обговорили рішення саміту G7 про надання Україні 50 мільярдів доларів від російських конфіскованих активів. Денис Шмигаль зауважив, що завдяки цьому важливому рішенням України зможе пройти наступний рік. Він подякував ЄС та особисто Валдісу Домбровскісу за лідерство в цьому питанні. «Розраховуємо, що вже наприкінці цього року ці кошти будуть доступні Україні», — додав очільник уряду.

Прем'єр-міністр також подякував Єврокомісії за вже отримані 8 мільярдів євро в межах програми Ukraine Facility. Загалом цього року за програмою Україна розраховує отримати 16 мільярдів євро й аналогічну суму — наступного року. За словами Прем'єр-міністра, ця допомога має вирішальне значення для забезпечення стійкості та стабільності України в умовах повномасштабної війни, повідомляє Департамент комунікацій Секретаріату КМУ.

Триває передплата на II півріччя 2024 р. Передплату приймають усі відділення поштового зв'язку. Також її можна оформити на сайті АТ «Укрпошта»: www.ukrposhta.ua



Газета для тих, хто приймає рішення

✓ ОПЕРАТИВНО

друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента, урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур'єрі»

✓ ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

ІНДЕКС 61035	ІНДЕКС 40227
На 1 місяць 144 грн	На 1 квартал 396 грн
На 3 місяці 432 грн	На 6 місяців 792 грн
На 6 місяців 864 грн	

Вартість приймання передплати — 18 грн за один абонемент.

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ встановлені Національним банком України на 5 серпня 2024 року

USD 41.2250 за 1 долар США	EUR 44.6467 за 1 євро	PLN 10.4077 / AU 101367.33 за 1 злотий	AG 1191.38 за 1 трійську унцію	PT 39977.53	PD 37407.98
----------------------------	-----------------------	--	--------------------------------	-------------	-------------



НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Особлива увага — аграрному сектору

«Сьогодні однією із ключових галузей української економіки залишається аграрний сектор. У першому півріччі експорт продовольчих товарів з України становив 12,4 мільярда доларів. Аграрний сектор — це десятки тисяч робочих місць, інвестиції для розвитку та податки для стійкості держави», — такими словами розпочав чергове засідання уряду Прем'єр-міністр Денис Шмигаль.

Держава сприяє виробництву продовольства

За його словами, нині держава підтримує аграріїв за трьома ключовими напрямками.

Перший — фінансові програми. Гранти, компенсації та пільгові кредити. Другий — допомога з логістикою. Третій — гуманітарне розмінування.

У межах програми «єРобота» запроваджено гранти на створення нових садів і теплиць. Уже виплачено майже 1 мільярд гривень таких грантів. Посаджено 2,7 тисячі гектарів садів, закладено 70 гектарів нових теплиць.

«Сьогодні ухвалюємо рішення про посилення роботи програми. Розширюємо перелік регіонів для висаджування черешні, персика та абрикоса. Додаємо можливість виноробам скористатися грантами, щоб вони могли висаджувати власні виноградники. Одночасно прибираємо умову, що під час висаджування ви-

ноградників треба встановлення системи зрошування», — наголосив очільник уряду.

Ще один ключовий механізм підтримки аграріїв — пільгові кредити. Цього року за програмою «5—7—9%» надано 26,5 мільярда гривень позик для більш ніж 5,6 тисячі аграріїв.

Також запроваджено окрему субсидію для фермерів на деокупованих територіях. Виплачують 8 тисяч гривень на 1 гек-

хвиля заявок уже пройшла, і за нею будуть виплати для майже 3,5 тисячі агровиробників. Далі — значно більше.

«Продовжуємо підтримку меліорації земель. 200 мільйонів гривень на цей рік. Будуємо та відновлюємо меліоративні системи на площі до 8 тисяч гектарів. Це допомагає збільшувати врожайність і дає додаткові інвестиції від самих аграріїв», — підкреслив Денис Шмигаль.

Держава спрямовує 3,5 мільярда гривень на проєкт гуманітарного розмінування. Працюють 47 операторів протимінної діяльності та понад 2,2 тисячі саперів. Є в наявності 109 машин для розмінування, ще 68 законтрактовано.

тар обробленої землі. Це важлива програма, яка повертає робочі місця та податки у громади, де відбувалися бойові дії.

800 мільйонів гривень дотації цього року буде виплачено аграріям, які утримують худобу. Це 14 тисяч господарств. Надходить допомога малим та середнім фермерам, щоб розвивати перспективну галузь тваринництва.

Для підтримки невеликих господарств є окрема субсидія. Мали фермери зможуть отримувати 4 тисячі гривень на 1 гектар угідь, де вони працюють. У бюджеті передбачено 1,2 мільярда гривень на цю програму. Перша

Щодо розмінування сільгосп-земель. Уже обстежено, розміновано та повернуто у використання 310 тисяч гектарів. Прем'єр зазначив: це неймовірна робота, за яку ми вдячні нашим саперам.

За його словами, держава спрямовує 3,5 мільярда гривень на проєкт гуманітарного розмінування. Працюють 47 операторів протимінної діяльності та понад 2,2 тисячі саперів. Є в наявності 109 машин для розмінування, ще 68 законтрактовано. Наше завдання — якнайшвидше повернути всі землі аграріям у використання.

Ключове в напрямі логістики — робота українського морського коридору. За 11 місяців його функціонування вантажообіг у портах Великої Одеси становив 60 мільйонів тонн. Майже 41 мільйон тонн — експортоване продовольство. Це стало можливим завдяки успіху наших Сил оборони в Чорному морі, програмам підтримки експорту, страхуванню воєнних ризиків.

«Сьогодні ухвалюємо рішення, яке дасть змогу залучити 50 мільйонів євро підтримки від ЄС на ремонт і розвиток нашої портової інфраструктури», — поінформував глава уряду.

За його словами, самовіддана робота аграріїв і підтримка від держави дають змогу успішно проводити вже треті жнива за час повномасштабної війни. Аграрії зібрали більш як 25 мільйонів тонн зернових. Зокрема пшениці зібрано 19,5 мільйона тонн, ячменю — 4,8 мільйона тонн. У п'яти регіонах збирання ранніх зернових та зернобобових культур завершено.

Прем'єр подякував усім, хто працює в полі, щоб забезпечити Україну продовольством, посилити нашу економіку та підтримати світову продовольчу безпеку.

Важливі рішення для посилення країни

У промові Прем'єр зупинився на кількох важливих рішеннях

чергового засідання Кабінету Міністрів

«Перше. Подасмо в парламент угоду із Францією, яка дозволить Україні отримати 200 мільйонів євро грантових коштів на відновлення нашої інфраструктури та економіки.

Друге. Ухвалюємо рішення, яке дасть змогу перерозподілити ресурси та отримати додаткові 50 мільйонів євро від ЄС так само на програми відбудови нашої країни.

Третє. Маємо важливе рішення на покращення водопостачання наших громад. Цього місяця були на Донеччині й багато говорили з людьми про цю проблематику. Сьогодні затверджуємо постанову про максимальне спрощення дозвільних процедур та скорочення термінів реалізації проєктів з будівництва нових артезіанських свердловин у Донецькій області.

Четверте. Міністерство у справах ветеранів тепер матиме одну будівлю, що дасть змогу підвищити управлінську якість. З огляду на пріоритет ветеранської політики для уряду ця будівля буде у центрі Києва на вулиці Хрещатик, 34», — окреслив порядок денний глава уряду.

За словами Дениса Шмигала, триває робота для посилення та відновлення нашої держави. Він подякував усім, хто працює заради цього щодня.

Джерело:
Департамент комунікацій
Секретаріату КМУ

Безпека судноплавства — спільний інтерес

ВЗАЄМОДІЯ. Питання ратифікації угоди про вільну торгівлю між Україною і Туреччиною обговорено у Стамбулі

Перший віцепрем'єр-міністр України — міністр економіки Юлія Свириденко та міністр торгівлі Турецької Республіки Омер Болат обговорили завершальні питання ратифікації угоди про вільну торгівлю на взаємовигідних для обох країн умовах. Поручили також питання вдосконалення умов взаємовигідної торгівлі, розширення взаємодії українського і турецького бізнесу, посилення контролю за дотриманням санкцій проти РФ, продовольчої безпеки в межах формули миру Президента Зеленського, а також роль Туреччини в гарантуванні безпеки навігації та розмінування акваторії Чорного моря. Зустріч посадовців відбулася під час візиту української делегації до Стамбула. У двосторонній розмові взяв участь заступник міністра економіки — торговий представник України Тарас Качка.

«Ми вдячні Туреччині за підтримку України і високу цінуємо надану політичну, військову та гуманітарну допомогу, посередництво в обміні військовополоненими. Сподіваємося на зміцнення та розвиток стратегічного партнерства між Україною й Туреччиною в усіх галузях. Сподіваємося на активну участь і лідерство Туреччини в ком-

поненті продовольчої безпеки, а також на допомогу в подальшому залученні інших країн, зокрема Глобального Півдня, до цієї роботи. Завдяки спільним зусиллям ми змогли відновити свободу судноплавства в Чорному морі та значно збільшили експорт через коридор у територіальних водах. Туреччина вже де-факто є хабом постачання нашого зерна в інші країни. Через Туреччину ми, наприклад, відправляли кораблі зі збіжжям у країни Африки, зокрема 25 тисяч тонн — у Нігерію і 15 тисяч тонн — у Судан. Сподіваємося й надалі на активну участь Туреччини в ініціативі Grain from Ukraine», — наголосила Юлія Свириденко.

За її словами, повне відновлення безпеки судноплавства в Чорному морі — спільний інтерес України й Туреччини. Жодна держава не має права її обмежувати. Відновлення поромного сполучення між портами України і Туреччини має стати ще одним важливим елементом для зміцнення продовольчої безпеки.

Також сторони обговорили питання двосторонньої торгівлі та запровадження зони вільної торгівлі після ратифікації угоди про вільну торгівлю між Україною і Туреччиною. Відповідне



Завдяки Туреччині ми змогли відновити свободу судноплавства в Чорному морі та значно збільшили експорт через коридор у територіальних водах

рішення ще має ухвалити український парламент.

«Реалізація зони вільної торгівлі має гармонізувати взаємну торгівлю, спростити логістику, сприяти виходу більшої кількості українських і турецьких виробників на ринки наших країн, відкрити нові перспективи для реалізації спільних економічних проєктів між країнами. Після ратифікації угоди всі прибережні країни Чорного моря, за винятком РФ, будуть об'єднані в єдиний економічний простір.

Щоб така співпраця була взаємовигідною, ми обговорили шляхи подальшого вдосконалення спільної

торгівлі, зокрема в межах відбудови України та інтеграції з Європейським Союзом», — пояснила Юлія Свириденко.

Ще однією темою зустрічі стало залучення інвестицій турецького приватного бізнесу для відновлення України, а також можливості надання турецьким інвесторам в Україні доступного страхування від воєнних ризиків та експортних гарантій.

Сторони обговорили питання, спрямовані на запобігання обходу запроваджених санкцій з використанням турецьких компаній. Україна очікує, що Туреччина продовжить вжи-

вати заходів для блокування поставання товарів подвійного призначення, які росія використовує з воєною метою.

«Для нас важливо продовжувати спільні зусилля для усунення лазівок, які підривають санкційну політику проти Росії. Також з турецьким колегою ми обговорювали питання незаконного вивезення росією з тимчасово окупованих територій України понад 4,5 мільйона тонн українського зерна. Просимо владу Туреччини вжити відповідних заходів для припинення імпорту або транзиту територією Туреччини вкраде-

ного українського збіжжя. Україна наполягає, щоб було вжито заходів проти компаній, суден та їхніх власників, причетних до цього», — продовжила Юлія Свириденко.

Під час візиту у Стамбул українська делегація провела зустріч із керівництвом Ради зовнішньоекономічних зв'язків Туреччини (DEIK). Ця організація об'єднує провідні місцеві підприємства, які мають встановити зовнішньоекономічні зв'язки з іноземним бізнесом. Багато компаній, які входять у DEIK, уже присутні в Україні, а частина з них розглядає можливість інвестувати в українську економіку. Тому сторони обговорили потенціал розвитку та розширення присутності турецьких виробників, які виготовляють продукцію з високою доданою вартістю, в Україні.

«Сьогодні ключові пріоритети для України — залучення інвестицій для зміцнення безпекових можливостей країни в умовах війни і післявоєнного відновлення, що сприятиме відбудові та відновленню нашої держави. Приватний капітал — невід'ємна частина відновлення і сталого зростання України», — зауважив Тарас Качка.

Джерело:
Міністерство економіки

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 2 серпня 2024 р. № 866
Київ

Про затвердження Методики оцінки ризиків безпеки в системі освіти, пов'язаних із збройною агресією Російської Федерації проти України

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Затвердити Методику оцінки ризиків безпеки в системі освіти, пов'язаних із збройною агресією Російської Федерації проти України (далі — Методика), що додається.

2. Міністерству освіти і науки:

затвердити протягом двох місяців з дня набрання чинності цією постановою перелік територіальних громад за рівнем ризику безпеки в системі освіти, який визначається згідно з Методикою;

подати протягом трьох місяців з дня набрання чинності цією постановою Кабінетові Міністрів України пропозиції щодо вдосконалення механізму збору інформації та здійснення оцінки ризиків безпеки в системі освіти згідно з Методикою;

здійснювати щокварталу перегляд переліку, зазначеного в абзаці другому цього пункту.

3. Міністерству освіти і науки разом з Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури, Міністерством оборони та Апаратом Ради національної безпеки і оборони України (за згодою) забезпечити:

протягом двох місяців з дня набрання чинності цією постановою обмін інформацією для застосування Методики та розроблення переліку, зазначеного в абзаці другого пункту 2 цієї постанови;

подання щороку Кабінетові Міністрів України пропозицій щодо вдосконалення Методики.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 2 серпня 2024 р. № 866

МЕТОДИКА

оцінки ризиків безпеки в системі освіти, пов'язаних із збройною агресією Російської Федерації проти України

Загальна частина

1. Ця Методика розроблена з метою:

1) визначення переліку територіальних громад за рівнем ризику безпеки в системі освіти відповідно до ризику безпеки в системі освіти для закладів освіти, які можуть постраждати або вже постраждали від наслідків бойових дій, та їх ранжування відповідно до такого ризику;

2) розроблення, впровадження та оцінки освітніх політик та сценаріїв розвитку освітнього простору територіальних громад, спираючись на рівні ризику безпеки в системі освіти;

3) встановлення черговості здійснення заходів з організації укриття персоналу та здобувачів освіти закладів освіти в об'єктах фонду захисних споруд цивільного захисту та визначення пріоритетності фінансування таких заходів.

Ця Методика застосовується до закладів освіти всіх типів та форм власності.

2. Терміни, що вживаються у цій Методичі, мають таке значення:

відстань — геодезична відстань між двома географічними об'єктами;

мода — значення величини, що трапляється найчастіше у вибірці спостережень;

ризик безпеки в системі освіти — величина значення впливу від бойових дій, інших наслідків від проведення бойових дій на освітній процес у закладі освіти;

рівень ризику безпеки закладу освіти — маркування закладу освіти відповідно до величини значення впливу від бойових дій, інших наслідків від проведення бойових дій на освітній процес у такому закладі;

рівень ризику безпеки територіальної громади — маркування територіальної громади відповідно до величини значення впливу від бойових дій, інших наслідків від проведення бойових дій на освітній процес у закладах освіти, які територіально розташовані в її межах.

3. Маркування рівня ризику безпеки закладу освіти (територіальної громади) в цій Методичі встановлено як «задовільний», «помірний», «високий», «дуже високий» або «непереборний» у порядку підвищення ризику безпеки в системі освіти для відповідного закладу освіти (територіальної громади), або як «нез'ясований» у разі неможливості розрахунку величини ризику безпеки в системі освіти для відповідного закладу освіти (територіальної громади).

Для цілей цієї Методики терміни «територія можливих бойових дій», «територія активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси», «тимчасово окуповані Російською Федерацією території України» вживаються в розумінні територій, віднесених до відповідних розділів переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією територій України, затвердженого наказом Мінреінтеграції від 22 грудня 2022 р. № 309.

Визначення ризику безпеки в системі освіти

4. Величина ризику безпеки в системі освіти обчислюється відповідно до розрахунку ризику безпеки в системі освіти, наведеному в додатку 1, та враховує показники:

1) ризику наближеності до інфраструктури — наявності на певній відстані від закладу освіти об'єктів інфраструктури, які можуть бути цілями обстрілів;

2) ризику небезпеки від ураження ракетою, безпілотним літальним апаратом або іншими засобами — наявності на певній відстані від закладу освіти наслідків обстрілів, вибухів та інших інцидентів відповідно до наявних історичних даних про такі обстріли, вибухи та інші інциденти;

3) ризику небезпеки від ураження артилерією — наявності на певній відстані від закладу освіти територій, з яких може вестись артилерійський обстріл.

5. Для розрахунку ризику безпеки в системі освіти та рівня ризику безпеки закладу освіти (територіальної громади) використовуються набори даних та інша інформація, отримані з офіційних джерел.

Допускається у разі потреби та їх наявності використання наборів даних та іншої інформації від постачальників таких даних (інформації) та з інших джерел, зокрема відкритих і закритих.

Примірний перелік джерел (постачальників) наборів даних та іншої інформації наведено в додатку 2.

Визначення рівня ризику безпеки закладу освіти

6. Рівень ризику безпеки закладу освіти визначається як:

1) непереборний, коли такий заклад розташований у межах тимчасово окупованої Російською Федерацією території України з невизначеною датою завершення тимчасової окупації або території активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси, з невизначеною датою завершення бойових дій;

2) дуже високий, коли такий заклад розташований у межах: території можливих бойових дій із невизначеною датою припинення можливості бойових дій;

відстані до 45 кілометрів від тимчасово окупованої Російською Федерацією території України з невизначеною датою завершення тимчасової окупації або державного кордону України з Російською Федерацією;

відстані до 30 кілометрів від території активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси, із невизначеною датою завершення бойових дій або державного кордону України з Республікою Білорусь;

відстані до 15 кілометрів від території можливих бойових дій із невизначеною датою припинення можливості бойових дій або державного кордону України з Республікою Молдова в межах придністровського регіону;

3) високий, коли заклад освіти розташований у межах:

відстані до 135 кілометрів від тимчасово окупованої Російською Федерацією території України з невизначеною датою завершення тимчасової окупації або державного кордону України з Російською Федерацією, крім випадків, встановлених абзацом третім підпункту 2 цього пункту;

відстані до 60 кілометрів від території активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси, із невизначеною датою завершення бойових дій або державного кордону України з Республікою Білорусь крім випадків, встановлених абзацом четвертим підпункту 2 цього пункту;

відстані до 30 кілометрів від території можливих бойових дій із невизначеною датою припинення можливості бойових дій або державного кордону України з Респу-

блікою Молдова в межах придністровського регіону, крім випадків, встановлених абзацом п'ятим підпункту 2 цього пункту;

4) помірний, коли заклад освіти розташований у межах:

відстані до 270 кілометрів від тимчасово окупованої Російською Федерацією території України з невизначеною датою завершення тимчасової окупації або державного кордону України з Російською Федерацією, крім випадків, встановлених абзацом третім підпункту 2 та абзацом другим підпункту 3 цього пункту;

відстані до 90 кілометрів від території активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси, із невизначеною датою завершення бойових дій або державного кордону України з Республікою Білорусь, крім випадків, встановлених абзацом четвертим підпункту 2 та абзацом третім підпункту 3 цього пункту;

відстані до 45 кілометрів від території можливих бойових дій із невизначеною датою припинення можливості бойових дій або державного кордону України з Республікою Молдова в межах придністровського регіону, крім випадків, встановлених абзацом п'ятим підпункту 2 та абзацом четвертим підпункту 3 цього пункту;

5) у разі, коли заклад освіти розташований за межами відстаней, визначених у підпунктах 1—4 цього пункту, рівень ризику безпеки для такого закладу освіти визначається як задовільний;

6) високий, помірний або задовільний, коли для такого закладу є дані для розрахунку його ризику безпеки в системі освіти, визначається шляхом з'ясування належності такого закладу до одного з терцилів, отриманих у результаті поділу вибірки всіх таких закладів 3-квартильним методом за величиною ризику безпеки в системі освіти:

високий, якщо заклад освіти розташований в третьому терцилі;

помірний, якщо заклад освіти розташований в другому терцилі;

задовільний, якщо заклад освіти розташований в першому терцилі.

При цьому визначений зазначеним чином рівень ризику безпеки закладу освіти не присвоюється такому закладу у разі, коли він є нижчим за рівень ризику безпеки закладу освіти, визначений шляхом застосування підпунктів з 1 по 4 цього пункту;

7) нез'ясований в усіх інших випадках.

Визначення рівня ризику безпеки територіальної громади

7. Рівень ризику безпеки територіальної громади визначається як:

1) непереборний, коли:

територіальна громада є тимчасово окупованою Російською Федерацією територією України з невизначеною датою завершення тимчасової окупації або територією активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси, з невизначеною датою завершення бойових дій;

мода за рівнем ризику безпеки закладу освіти для сукупності закладів освіти, розташованих у її межах, відповідає значенню «непереборний»;

2) дуже високий, коли територіальна громада є територією можливих бойових дій із невизначеною датою припинення можливості бойових дій;

3) дуже високий, високий, помірний або задовільний, коли в межах територіальної громади мода за рівнем ризику небезпеки закладу освіти для сукупності закладів освіти, розташованих у її межах, відповідає значенню «дуже високий», «високий», «помірний», «задовільний» відповідно за умови наявності в межах територіальної громади принаймні одного закладу освіти.

При цьому визначений зазначеним чином рівень ризику безпеки територіальної громади не присвоюється такій громаді у разі, коли він є нижчим за рівень ризику безпеки територіальної громади, визначений шляхом застосування підпункту 2 цього пункту;

4) нез'ясований в усіх інших випадках.

Додаток 1
до Методики

РОЗРАХУНОК
ризик безпеки в системі освіти

1. Ризик безпеки в системі освіти для обраного закладу освіти п розраховується як зважена сума показників наближеності закладу освіти до інфраструктури $R_{n,infra}$, небезпеки від ураження ракетою, безпілотним літальним апаратом або іншими засобами $R_{n,strike}$ та небезпеки від ураження артилерією $R_{n,artillery}$ з ваговими коефіцієнтами відповідно 25, 25 та 50 відсотків за такою формулою:

$$R_n = 0,25 \times R_{n,infra} + 0,25 \times R_{n,strike} + 0,5 \times R_{n,artillery}.$$

До розрахунку кожний показник нормалізується до діапазону від 0 до 100.

2. Показник наближеності до інфраструктури відображає ризик наявності на відстані до 1000 метрів від закладу освіти об'єктів інфраструктури, які можуть бути цілями обстрілів.

3. До об'єктів інфраструктури, які можуть бути цілями обстрілів, включаються: аеропорти, аеродроми, злітні смуги; морські порти, річкові порти, елеватори; електростанції, теплові електростанції, електропідстанції; магістральні лінії електропередачі; мости, тунелі, дамби; залізничні колії (крім під'їзних шляхів); інші об'єкти, визначені користувачем Методики оцінки ризиків безпеки в системі освіти, пов'язаних із збройною агресією Російської Федерації проти України.

4. Показник наближеності до інфраструктури $R_{n,infra}$ для обраного закладу освіти п розраховується як потужностей множини $J_n = \{об'єкти інфраструктури на відстані меншій, ніж 1000 метрів від закладу освіти п\}$ за такою формулою:

$$R_{n,infra} = |J_n| \cdot I.$$

5. Показник небезпеки від ураження ракетою, безпілотним літальним апаратом або іншими засобами відображає ризик повторних обстрілів, вибухів чи інших інцидентів відповідно до наявності на відстані до 1000 метрів від закладу освіти наслідків обстрілів, вибухів та інших інцидентів відповідно до наявних історичних даних про такі обстріли, вибухи та інші інциденти.

6. Показник небезпеки від ураження ракетою, безпілотним літальним апаратом або іншими засобами $R_{n,strike}$ для закладу освіти п розраховується як потужність множини $K_n = \{обстріли, вибухи та інші інциденти на відстані меншій, ніж 1000 метрів від закладу освіти п\}$ за такою формулою:

$$R_{n,strike} = |K_n| \cdot I.$$

7. Показник небезпеки від ураження артилерією відображає ризик наявності на максимальних відстанях ураження різними типами артилерії від закладу освіти територій, з яких потенційно може вестись артилерійський обстріл.

8. До територій, з яких потенційно може вестись артилерійський обстріл, включаються:

тимчасово окуповані Російською Федерацією території України з невизначеною датою завершення тимчасової окупації;

території активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси, з невизначеною датою завершення бойових дій;

територія Російської Федерації;

територія Республіки Білорусь;

територія Республіки Молдова в межах придністровського регіону.

9. Показник небезпеки від ураження артилерією $R_{n,artillery}$ для закладу освіти п розраховується як сума потужностей множин $L_p = \{території, що розташовані на відстані меншій, ніж d_p від закладу освіти п, де d_p — максимальна відстань ураження типом артилерії j\}$ за такою формулою:

$$R_{n,artillery} = \sum_j |L_p| \cdot I.$$

Додаток 2
до Методики

ПРИМІРНИЙ ПЕРЕЛІК
джерел (постачальників) наборів даних та іншої інформації

Офіційні джерела

1. Перелік територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затверджений наказом Мінреінтеграції від 22 грудня 2022 р. № 309:

інформація про території можливих бойових дій;

інформація про території активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси;

інформація про тимчасово окуповані Російською Федерацією території України.

2. Програмно-апаратний комплекс «Автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту» державної наукової установи «Інститут освітньої аналітики»:

набори даних за формою ЗНЗ-1;

набори даних за формою 85-К;

деперсоналізована інформація про учасників освітнього процесу;

інформація відповідно до оперативних зборів даних.

3. База даних інформаційно-аналітичної системи «СОТА» Апарату Ради національної безпеки і оборони України:

інформація про територіальні громади;

інформація про обстріли, вибухи та інші інциденти.

Відкриті джерела

4. Відкритий проект «OpenStreetMap»:

набори геопросторових та метаданих про об'єкти інфраструктури;

набори геопросторових та метаданих про заклади освіти.

5. Веб-ресурс «Civilian Harm in Ukraine» журналістської групи «Bellingcat» — набори геопросторових даних про обстріли, вибухи та інші інциденти.

Інші джерела

6. Додаток «єППО» конструкторської групи «Технарі» — набори геопросторових даних про обстріли, вибухи та інші інциденти.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 2 серпня 2024 р. № 868
Київ

Деякі питання оплати праці фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Внести в додаток 2 до постанови Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2002 р. № 1298 «Про оплату праці працівників на основі Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери» (Офіційний вісник України, 2002 р., № 36, ст. 1699; 2020 р., № 46, ст. 1476) зміну, що додається.

2. Установити, що фахівцям із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб у межах фонду оплати праці виплачується надбавка за особливий характер праці у розмірі до 50 відсотків посадового окладу за фактично відпрацьований час.

Конкретний розмір надбавки визначається керівником відповідної установи, закладу та організації залежно від навантаження, своєчасності та якості наданих послуг, відсутності скарг.

3. Керівникам установ, закладів та організацій забезпечити виконання цієї постанови виключно в межах фонду заробітної плати, затвердженого в кошторисі.

4. Міністерству соціальної політики у місячний строк привести власні нормативно-правові акти у відповідність із цією постановою.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 2 серпня 2024 р. № 868

ЗМІНА,
що вноситься в додаток 2 до постанови
Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2002 р. № 1298

Розділ XLIII після позиції	
«Фахівець з фізичної реабілітації	10—14»
доповнити такою позицією:	
«Фахівець із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб	11—14».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 2 серпня 2024 р. № 878
Київ

Про внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 17 листопада 2010 р. № 1057

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Внести зміну до постанови Кабінету Міністрів України від 17 листопада 2010 р. № 1057 «Про затвердження переліку пунктів пропуску через державний кордон, через які здійснюється переміщення товарів військового призначення та ядерних матеріалів» (Офіційний вісник України, 2010 р., № 88, ст. 3097), доповнивши її пунктом 1¹ такою змісту:

«1¹. Установити, що у період дії правового режиму воєнного стану переміщення товарів військового призначення здійснюється через усі відкриті пункти пропуску через державний кордон.».

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 30 липня 2024 р. № 879
Київ

Деякі питання Державного вебпорталу електронних публічних послуг у сфері національної безпеки і оборони «Армія+»

Відповідно до частини другої статті 14¹ Закону України «Про Єдиний державний реєстр призовників, військовозобов'язаних та резервістів», абзацу третього пункту 19 частини першої статті 6, частини четвертої статті 7, частини п'ятої статті 10¹ Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Затвердити Положення про Державний вебпортал електронних публічних послуг у сфері національної безпеки і оборони «Армія+», що додається.

2. Установити, що електронні публічні послуги у сфері національної безпеки і оборони можуть надаватися користувачам Державного вебпорталу електронних публічних послуг у сфері національної безпеки і оборони «Армія+» (далі — Портал «Армія+») на їх запити, що формуються засобами Порталу «Армія+», за умови електронної ідентифікації таких користувачів, яка дає змогу однозначно встановити їх особу відповідно до Положення, затвердженого пунктом 1 цієї постанови.

3. Міністерству оборони забезпечити створення та введення в експлуатацію Порталу «Армія+» з урахуванням готовності його програмних і технічних засобів.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 30 липня 2024 р. № 879

ПОЛОЖЕННЯ
про Державний вебпортал електронних публічних послуг у сфері національної безпеки і оборони «Армія+»

Загальна частина

1. Це Положення визначає мету, завдання, функціональні можливості, суб'єктів Державного вебпорталу електронних публічних послуг у сфері національної безпеки і оборони «Армія+» (далі — Портал «Армія+»), його структуру та порядок електронної інформаційної взаємодії, перелік інформації, що використовується на Порталі «Армія+», а також інші питання щодо функціонування Порталу «Армія+».

2. У цьому Положенні терміни вживаються в такому значенні:

користувачі Порталу «Армія+» — особи, визначені в абзаці першому пункту 19 частини першої статті 6, частині першій статті 6¹, пункті 11 частини другої статті 7, члени сімей осіб, зазначених у пункті 5 частини першої статті 10¹ Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» (крім військовослужбовців (резервістів, військовозобов'язаних) СБУ та осіб, які входять до складу розвідувальних органів), або представники зазначених осіб, а також особи, визначені в абзацах третьому — шостому частини дев'ятої статті 1 Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу»;

ДОКУМЕНТИ

суб’єкт розгляду звернень — державний орган, орган місцевого самоврядування, їх посадові особи, державні, комунальні підприємства, установи, організації та інші суб’єкти, уповноважені відповідно до законодавства надавати публічні (електронні публічні) послуги, орган військового управління, з’єднання, військова частина, вищий військовий навчальний заклад, військовий навчальний підрозділ закладу вищої освіти, установи та організації, їх посадові особи, інший суб’єкт, до якого користувачі Порталу «Армія+» звертаються для вирішення питань, отримання інформації (консультацій) та послуг.

Інші терміни у цьому Положенні вживаються у значенні, наведеному в Законах України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги», «Про військовий обов’язок і військову службу», «Про особливості надання публічних (електронних публічних) послуг», «Про Єдиний державний реєстр призовників, військовозобов’язаних та резервістів» та інших нормативно-правових актах.

3. Портал «Армія+» має офіційну веб-сторінку в мережі Інтернет — armyplus.mod.gov.ua.

Користування Порталом «Армія+» здійснюється на безоплатній основі. Функціонування Порталу «Армія+» забезпечується цілодобово, крім випадків проведення модернізації або планових і позапланових профілактичних та/або технічних робіт, тривалість проведення яких визначається технічним адміністратором із повідомленням Мініоборони.

Інформація про проведення модернізації, планових і позапланових профілактичних та/або технічних робіт та їх тривалість оприлюднюється на офіційному веб-сайті Мініоборони.

Власником Порталу «Армія+» та виключний майнових прав інтелектуальної власності на його програмне забезпечення є держава в особі Мініоборони (далі — власник Порталу «Армія+»).

4. Портал «Армія+» створений з метою реалізації права військовослужбовців та інших осіб, визначених Законом України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» на доступ до електронних публічних послуг та інших послуг у сфері національної безпеки і оборони, забезпечення автоматизації та цифровізації процесів, пов’язаних із виконанням службових та посадових обов’язків у сфері національної безпеки і оборони, звернення до органів виконавчої влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій, створення, обробки, обміну інформацією та документами в електронній формі, отримання інформації з національних електронних інформаційних ресурсів, інших інформаційно-комунікаційних систем, яка необхідна для надання послуг, а також для проведення моніторингу та оцінки якості послуг у випадках, визначених цим Положенням.

5. Завданнями Порталу «Армія+» є:

1) надання електронних публічних послуг у сфері національної безпеки і оборони користувачу Порталу «Армія+» (у тому числі в автоматичному режимі) з отриманням та використанням у разі потреби інформації з державних електронних інформаційних ресурсів, інших інформаційно-комунікаційних систем, яка необхідна для надання таких послуг;

2) забезпечення можливості подання в електронній формі заяв про надання електронної публічної послуги у сфері національної безпеки і оборони та інших документів в електронній формі (заяв, звернень, запитів, рапортів тощо) засобами Порталу «Армія+»;

3) ведення інформаційних (автоматизованих) систем, інформаційно-комунікаційних систем, баз даних;

4) забезпечення отримання через електронний кабінет користувача Порталу «Армія+» інформації з державних електронних інформаційних ресурсів, інших інформаційно-комунікаційних систем;

5) забезпечення користування Порталу «Армія+» інформацією про електронні публічні послуги у сфері національної безпеки і оборони, які надаються з його використанням;

6) забезпечення можливості офіційного електронного листування під час надання електронних публічних послуг у сфері національної безпеки і оборони, а також під час розгляду інших питань з використанням Порталу «Армія+»;

7) забезпечення користувачів Порталу «Армія+» інформацією про перебіг та результати надання електронних публічних послуг у сфері національної безпеки і оборони, розгляду заяв про надання електронної публічної послуги у сфері національної безпеки і оборони та інших документів в електронній формі (заяв, звернень, запитів, рапортів тощо) у режимі реального часу, надсилання інших повідомлень;

8) отримання користувачами Порталу «Армія+» результатів надання електронних публічних послуг у сфері національної безпеки і оборони, розгляду рапортів та інших звернень (заяв, запитів тощо) у режимі реального часу, надсилання інших сповіщень;

9) подання скарг за результатами надання електронних публічних послуг у сфері національної безпеки і оборони, розгляду заяв про надання електронної публічної послуги у сфері національної безпеки і оборони та інших документів в електронній формі (заяв, звернень, запитів, рапортів тощо), забезпечення офіційного електронного листування під час проведення процедур оскарження, надання оскаржувачу інформації про перебіг та результати розгляду скарги в режимі реального часу, а також отримання ним зазначених результатів;

10) формування та відображення засобами Порталу «Армія+» в електронній формі відомостей, які містяться у документах, що підтверджують статус військовослужбовця, та інших документів;

11) формування та передача засобами Порталу «Армія+» до інших інформаційно-комунікаційних систем електронної копії електронного відображення інформації, яка міститься в документах, що підтверджують статус військовослужбовця, та інших документів;

12) формування засобами Порталу «Армія+» електронної копії (електронного відображення) інформації, яка міститься в документах, для подальшої можливості її надсилання електронною поштою;

13) розміщення мультимедійного, інформаційного, пізнавального та ігрового контенту, проведення опитувань, тестів і навчання з питань, пов’язаних із проходженням військової служби;

14) трансляція теле- і радіопрограм та/або теле- і радіопередач засобами Порталу «Армія+»;

15) отримання та збір інформації від користувачів Порталу «Армія+», що може стати підставою для прийняття рішення суб’єктами розгляду звернень;

16) обробка (збирання, накопичення, зберігання, перетворення, адаптування, зміна, поновлення, використання і поширення (розповсюдження, передача), знеособлення, знищення) інформації про електронні публічні послуги у сфері національної безпеки і оборони та виконання військового обов’язку;

17) забезпечення електронної інформаційної взаємодії з іншими електронними інформаційними ресурсами засобами системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта»;

18) електронна взаємодія із системами електронного документообігу суб’єктів розгляду звернень;

19) взаємодія з національною системою електронної дистанційної ідентифікації Національного банку;

20) проведення моніторингу та оцінки якості електронних публічних послуг у сфері національної безпеки і оборони, які надаються з використанням Порталу «Армія+» суб’єктами розгляду звернень;

21) захист даних (зокрема, персональних) Порталу «Армія+» від незаконної обробки, несанкціонованого доступу, знищення, модифікації, випадкової втрати;

22) виконання інших завдань, пов’язаних із виконанням військового обов’язку, надання електронних публічних послуг у сфері національної безпеки і оборони, з урахуванням готовності програмних і технічних засобів Порталу «Армія+».

Функціональні можливості Порталу «Армія+»

6. Відповідно до визначених завдань Портал «Армія+» має такі функціональні можливості:

1) електронна ідентифікація та автентифікація користувачів Порталу «Армія+», зокрема з використанням інтегрованої системи електронної ідентифікації, кваліфікованих електронних підписів чи печаток або удосконалених електронних підписів чи печаток, що базуються на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису чи печатки, та/або інших засобів електронної ідентифікації, які дають змогу однозначного встановити особу;

2) забезпечення функціонування інформаційних (автоматизованих) систем, інформаційно-комунікаційних систем, баз даних;

3) застосування інтерфейсів, адаптованих для осіб із інвалідністю, зокрема для осіб із порушеннями зору, слуху, опорно-рухового апарату, мовлення та інтелектуального розвитку, а також із різними комбінаціями порушень, відповідно до вимог ДСТУ EN 301 549:2022 (EN 301 549 V3.2.1 (2021-03), IDT) «Інформаційні технології. Вимоги щодо доступності продуктів та послуг ІКТ»;

4) користування Порталом «Армія+» через комп’ютер, а також за допомогою іншого електронного пристрою, критерії якого підтримують використання мобільного додатка Порталу «Армія+» («Армія+»);

5) формування, заповнення, завантаження, підписання, погодження, відхилення, подання заяв про надання електронної публічної послуги у сфері національної безпеки і оборони та інших документів в електронній формі (заяв, звернень, запитів, рапортів тощо) з використанням кваліфікованих електронних підписів (у тому числі

віддаленого кваліфікованого електронного підпису «Дія.Підпис» («Дія ID») або удосконалених електронних підписів чи печаток, що базуються на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису чи печатки чи кваліфікованій електронній печатки технічного адміністратора Порталу «Армія+»;

6) відображення в електронному кабінеті користувача Порталу «Армія+» його відцифрованого зображення (заявності), прізвища, власного імені, по батькові (заявності), дати народження, реєстраційного номера облікової картки платника податків (за відсутності — серії та номера паспорта громадянина України), його унікального номера, створеного Порталом «Армія+»;

7) автоматичне заповнення форм (полів) заяв про надання електронної публічної послуги у сфері національної безпеки і оборони та інших документів в електронній формі (заяв, звернень, запитів, рапортів тощо), які створюються засобами Порталу «Армія+», відомостями, отриманими в порядку електронної інформаційної взаємодії з державними електронними інформаційними ресурсами, іншими інформаційно-комунікаційними системами;

8) автоматична перевірка повноти заповнення форм (полів) заяв про надання електронної публічної послуги у сфері національної безпеки і оборони та інших документів в електронній формі (заяв, звернень, запитів, рапортів тощо), які створюються засобами Порталу «Армія+», а також у разі, коли законодавством визначені відповідні алгоритми автоматичної перевірки, — достовірності відомостей, які містяться у таких документах;

9) забезпечення накладання кваліфікованого електронного підпису (в тому числі віддаленого кваліфікованого електронного підпису «Дія.Підпис» («Дія ID») або удосконаленого електронного підпису, що базуються на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису чи печатки, та кваліфікованій електронній печатки технічного адміністратора Порталу «Армія+» з відповідною кваліфікованою електронною позначкою часу на електронну копію (електронне відображення інформації), що міститься в документах;

10) забезпечення накладання на подані в електронній формі заяви про надання електронної публічної послуги у сфері національної безпеки і оборони та інші документи в електронній формі (заяви, звернення, запити, рапорти тощо) кваліфікованої електронної печатки технічного адміністратора Порталу «Армія+»;

11) забезпечення погодження та відхилення поданих в електронній формі заяв про надання електронної публічної послуги у сфері національної безпеки і оборони та інших документів в електронній формі (заяв, звернень, запитів, рапортів тощо) засобами Порталу «Армія+» (в тому числі з використанням кваліфікованої електронної печатки технічного адміністратора Порталу «Армія+»);

12) морфологічний пошук, пошук за частиною слова (без урахування реєстру введення);

13) класифікація, кодифікація, пошук та аналіз відомостей, що містяться на Порталі «Армія+» і використовуються для моніторингу та оцінки якості електронних публічних послуг у сфері національної безпеки і оборони;

14) передача/прийняття та оброблення інформації в режимі реального часу, безперервності роботи Порталу «Армія+»;

15) розмежування та контроль доступу до інформації, яка міститься на Порталі «Армія+»;

16) перевірка повноважень користувачів Порталу «Армія+» і надання їм права на виконання певних дій із захищеними ресурсами (читання, модифікація, знищення, введення інформації тощо);

17) моніторинг відвідувань, реєстрація подій, що відбуваються на Порталі «Армія+» і стосуються його безпеки, блокування несанкціонованих дій щодо захищених ресурсів та автоматичне інформування технічного адміністратора про вчинення таких дій;

18) збір інформації, що надходить від користувачів Порталу «Армія+», надання інформаційних та/або консультаційних послуг користувачам Порталу «Армія+», а також проведення опитувань і тестів, навчання, зокрема створення класів та груп користувачів Порталу «Армія+»;

19) обробка персональних даних користувачів Порталу «Армія+», зокрема передача інформації про таких користувачів, що є у володінні та розпорядженні суб’єктів розгляду звернень, інформації, що міститься у державних електронних інформаційних ресурсах, інших інформаційно-комунікаційних системах, єдиних інформаційних системах та системах електронного документообігу суб’єктів розгляду звернень;

20) отримання та передача в електронній формі інформації, що є у володінні та розпорядженні суб’єктів розгляду звернень, що міститься у державних електронних інформаційних ресурсах, інших інформаційно-комунікаційних системах, єдиних інформаційних системах та системах електронного документообігу суб’єктів розгляду звернень про користувачів Порталу «Армія+», які виявили бажання отримати таку інформацію в повному або частковому обсязі або подати таку інформацію до інших інформаційних систем, засобами Порталу «Армія+» в порядку електронної інформаційної взаємодії відповідно до пункту 18 цього Положення;

21) обробка інформації з обмеженим доступом, зокрема персональних даних користувачів Порталу «Армія+», переданих із державних електронних інформаційних ресурсів, інших інформаційно-комунікаційних систем, єдиних інформаційних систем та систем електронного документообігу суб’єктів розгляду звернень до Порталу «Армія+» з метою надання можливості щодо застосування інформації, що є у володінні та розпорядженні суб’єктів розгляду звернень, у порядку, визначеному законодавством про захист персональних даних та захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах;

22) інформування користувачів Порталу «Армія+», які зареєструвалися на Порталі «Армія+» та виявили бажання застосувати інформацію, що є у володінні та розпорядженні суб’єктів розгляду звернень, що міститься у державних електронних інформаційних ресурсах, інших інформаційно-комунікаційних системах, єдиних інформаційних системах та системах електронного документообігу суб’єктів розгляду звернень, про обробку інформації про них, зокрема їх персональних даних, а також про передачу зазначених даних від/до Порталу «Армія+» в установленому законодавством порядку;

23) інші функціональні можливості, необхідні для виконання завдань Порталу «Армія+», з урахуванням готовності до виконання таких завдань його програмних і технічних засобів.

Суб’єкти Порталу «Армія+»

7. Суб’єктами Порталу «Армія+» є користувачі Порталу «Армія+», які пройшли електронну ідентифікацію та автентифікацію та використовують засоби Порталу «Армія+» відповідно до їх функціонального призначення, суб’єкт розгляду звернень, власник Порталу «Армія+», технічний адміністратор, визначений власником Порталу «Армія+».

8. Користувачі Порталу «Армія+» використовують Портал «Армія+» для отримання електронних публічних послуг у сфері національної безпеки і оборони, подання рапортів та інших звернень (заяв, запитів тощо), проходження опитування, тестів і навчання, отримання інформації з державних електронних інформаційних ресурсів, інших інформаційно-комунікаційних систем, єдиних інформаційних систем та систем електронного документообігу.

9. Користувач Порталу «Армія+» має право:

1) користуватися Порталом «Армія+» безоплатно та цілодобово, зокрема використовувати відповідний електронний кабінет користувача Порталу «Армія+»;

2) зберігати в електронному кабінеті користувача Порталу «Армія+» створені засобами Порталу «Армія+» документи та їх чернетки, відцифрований образ обличчя особи та електронні документи;

3) отримувати в електронному кабінеті користувача Порталу «Армія+» інформацію щодо перебігу надання замовлених електронних публічних послуг у сфері національної безпеки і оборони, відомості із державних електронних інформаційних ресурсів, інших інформаційно-комунікаційних систем, єдиних інформаційних систем, систем електронного документообігу та публічних електронних реєстрів, інформацію щодо розгляду заяв про надання електронної публічної послуги у сфері національної безпеки і оборони та інших документів в електронній формі (заяв, звернень, запитів, рапортів тощо), проходження опитування, тестів і навчання;

4) надавати та оновлювати персональні дані, які можуть бути використані для прийняття рішень суб’єктами розгляду звернень;

5) отримувати інформаційну підтримку щодо порядку користування Порталом «Армія+»;

6) звертатися до технічного адміністратора та власника Порталу «Армія+» із пропозиціями (зауваженнями) щодо функціонування Порталу «Армія+»;

7) користуватися іншими функціональними можливостями Порталу «Армія+».

10. Користувач Порталу «Армія+» зобов’язаний:

1) дотримуватися встановленого порядку користування та ведення Порталу «Армія+»;

2) не використовувати Портал «Армія+», зокрема електронний кабінет користувача Порталу «Армія+», для вчинення протиправних діянь.

11. Суб’єкт розгляду звернень:

1) має право доступу до Порталу «Армія+» і право на отримання від його технічного адміністратора безоплатних консультацій з питань здійснення електронної інформаційної взаємодії з Порталом «Армія+» та порядку користування ним;

2) з використанням Порталу «Армія+» надає послуги у сфері національної безпеки і оборони відповідно до законодавства, розглядає заяви про надання електронної

публічної послуги у сфері національної безпеки і оборони та інші документи в електронній формі (заяви, звернення, запити, рапорти тощо);

3) застосовує встановлені єдині інформаційні довідники, реєстри, класифікатори та ідентифікатори;

4) своєчасно надає (оновлює) інформацію на Порталі «Армія+»;

5) забезпечує проведення в межах своїх повноважень постійного моніторингу актів законодавства, які є джерелом розмічання на Порталі «Армія+» інформації, з метою її своєчасного оновлення;

6) отримує за згодою користувача Порталу «Армія+» або без його згоди у передбачених законом випадках електронні документи, фото-, відеоматеріали, які зберігаються в електронному кабінеті користувача Порталу «Армія+»;

7) користується для здійснення своїх повноважень іншими функціональними можливостями Порталу «Армія+»;

12. Власник Порталу «Армія+»:

1) забезпечує створення, розвиток, ведення, належне функціонування Порталу «Армія+», а також зберігання даних на Порталі «Армія+»;

2) забезпечує захист інформації на Порталі «Армія+»;

3) проводить аналіз та здійснює контроль за якістю функціонування Порталу «Армія+»;

4) встановлює єдині інформаційні довідники, реєстри, класифікатори та ідентифікатори, що застосовуються під час функціонування Порталу «Армія+»;

5) розглядає пропозиції (зауваження) щодо удосконалення функціонування Порталу «Армія+».

13. Технічний адміністратор здійснює створення, модернізацію, розвиток, адміністрування та забезпечення функціонування Порталу «Армія+», зокрема:

1) розроблення, створення, модернізацію, розвиток, впровадження та супроводження програмного забезпечення Порталу «Армія+»;

2) придбання апаратних засобів, необхідних для функціонування Порталу «Армія+»;

3) технічне, технологічне супроводження функціонування Порталу «Армія+»;

4) проведення моніторингу роботи Порталу «Армія+», баз даних (довідників) та державних електронних інформаційних ресурсів, інших інформаційно-комунікаційних систем, підключених до нього;

5) забезпечення захисту Порталу «Армія+», в тому числі захисту цілісності його бази даних, апаратного та програмного забезпечення, достовірності даних Порталу «Армія+», захисту від несанкціонованого доступу, незаконного використання, незаконного копіювання, спотворення, знищення даних Порталу «Армія+», безпеки персональних даних;

6) виконання інших завдань, необхідних для забезпечення функціонування Порталу «Армія+».

14. Технічний адміністратор є розпорядником персональних даних, обробка яких здійснюється за допомогою засобів Порталу «Армія+», та забезпечує виконання вимог законодавства про захист персональних даних.

15. Технічний адміністратор забезпечує:

1) залучення в установленому законодавством порядку суб’єктів господарювання з метою забезпечення виконання завдань Порталу «Армія+» (у разі необхідності);

2) проведення навчання та надання суб’єктам розгляду звернень консультацій з питань здійснення електронної інформаційної взаємодії з Порталом «Армія+», порядку користування Порталом «Армія+», якщо власником Порталу «Армія+» не визначено інший орган (установу, заклад, організацію, підприємство), який проводить тиме навчання;

3) ведення робочих довідників та класифікаторів;

4) надання та припинення доступу (підключення робочих місць) до Порталу «Армія+» через електронні кабінети суб’єктів розгляду звернень;

5) збирання з використанням Порталу «Армія+» даних, які використовуються для моніторингу та оцінки якості електронних публічних послуг у сфері національної безпеки і оборони;

6) розгляд пропозицій (зауважень) щодо удосконалення функціонування Порталу «Армія+» та надання відповідних пропозицій власнику Порталу «Армія+».

Структура Порталу «Армія+» та електронна інформаційна взаємодія

16. Портал «Армія+» є інформаційно-комунікаційною системою, призначеною для надання електронних публічних послуг у сфері національної безпеки і оборони (у тому числі в автоматичному режимі), створення, обробки, обміну та зберігання інформації у сфері національної безпеки і оборони.

Портал «Армія+» організаційно та функціонально складається з мобільного додатка Порталу «Армія+» («Армія+»), електронного кабінету користувача Порталу «Армія+», електронного кабінету суб’єкта розгляду звернень та інших підсистем, модулів та блоків.

17. Суб’єкти розгляду звернень, які надають електронні публічні послуги у сфері національної безпеки і оборони, та/або їх відповідальні посадові особи отримують доступ до електронного кабінету суб’єкта розгляду звернень в результаті отримання повідомлення керівника суб’єкта розгляду звернень або особи, яка його заміщує, в електронній формі, у тому числі через відповідний електронний кабінет, за умови проходження процедури електронної ідентифікації та автентифікації через інтегровану систему електронної ідентифікації. Технічний адміністратор протягом двох робочих днів з дня отримання зазначеного повідомлення надає доступ до електронного кабінету відповідному суб’єкту розгляду звернень.

18. Електронна інформаційна взаємодія Порталу «Армія+» з іншими електронними інформаційними ресурсами здійснюється засобами системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта» відповідно до вимог Порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 606 «Деякі питання електронної взаємодії електронних інформаційних ресурсів» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 73, ст. 2455; 2021 р., № 52, ст. 3216; 2023 р., № 11, ст. 721).

У разі відсутності технічної можливості передачі даних з використанням системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта» електронна інформаційна взаємодія суб’єктів електронної взаємодії здійснюється з використанням інших інформаційно-комунікаційних систем із дотриманням вимог щодо захисту інформації відповідно до статті 8 Закону України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».

19. Суб’єкти розгляду звернень, які не мають власних державних електронних інформаційних ресурсів, інших інформаційно-комунікаційних систем, використовують для надання послуг, розгляду заяв про надання електронної публічної послуги у сфері національної безпеки і оборони та інших документів (заяв, звернень, запитів, рапортів тощо), а також інших питань електронні кабінети користувача Порталу «Армія+», які вони створюють на Порталі «Армія+».

Перелік інформації, що використовується на Порталі «Армія+», та порядок її внесення

20. На Порталі «Армія+» використовується така інформація:

1) електронні форми заяв про надання електронної публічної послуги у сфері національної безпеки і оборони та інших документів (заяв, звернень, запитів, рапортів тощо), необхідних для отримання електронних публічних послуг у сфері національної безпеки і оборони, подання інформації, або посилання на державні електронні інформаційні ресурси, інші інформаційно-комунікаційні системи, на яких зазначені форми доступні для завантаження, заповнення та подання;

2) персональні дані, що подаються користувачами Порталу «Армія+» та/або надходять до Порталу «Армія+» в порядку електронної інформаційної взаємодії з державних електронних інформаційних ресурсів, інших інформаційно-комунікаційних систем;

3) посилання на державні електронні інформаційні ресурси, інші інформаційно-комунікаційні системи суб’єктів розгляду звернень;

4) інша інформація відповідно до визначених цим Положенням завдань та функціональних можливостей Порталу «Армія+» з урахуванням готовності його програмних і технічних засобів.

21. Наповнення Порталу «Армія+» інформацією, зокрема внесення до неї змін, здійснюється в порядку електронної інформаційної взаємодії з державними електронними інформаційними ресурсами та іншими інформаційно-комунікаційними системами, а також електронної взаєм

ДОКУМЕНТИ

	17040 62500 6600 2500 19500 3900 1500	2300 11500 1250	2480 12000 1300	2630 12500 1300	3920 13000 1350	5710 13500 1400 800 1000 4000 1000 300	Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська	59,1 2215 600 960 800 189,9	8 390 110	8,6 420 115 190 160 40,6	9,1 441 120 220 160 41,2	13,6 468 125 250 160 43,1	19,8 496 130 300 160 45		
	8000		2000	2000	2000	2000	Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська	400		100	100	100	100		
	429416 150000 1000 5000 310000 110000 1000	76246 30000 200 1000 100000 20000 200	76600 30000 200 1000 15000 20000 200	83870 30000 200 1000 50000 20000 200	92100 30000 200 1000 65000 25000 200	100600 30000 200 1000 80000 25000 200	Київська міська держав- на адміністрація (вій- ськова адміністрація) Разом у тому числі	місцевий бюджет	11674,8	2060,2	2204,4	2332,2	2467,5	2610,5	
	6070 3150 123227	1150 500 21745	1170 550 23267	1200 650 24616	1250 700 26044	1300 750 27555	2) сприяння створенню, виробництву та поширенню українськомовного ін- формаційного та культурного продук- ту шляхом: участі в організації та проведен- ні кінофестивалів, кіновиставок, кінопрем'єр, прес-конференцій, інших заходів з популяризації національної кіноіндустрії	Держкіно	державний бюджет	65107,1 19370,4 45736,7	13579,3 5300,4 8278,9	13289 3739 9550	13015,8 3266 9749,8	12663,5 3775 8888,5	12559,6 3290 9269,6
кількість проведених заходів, одиниць							обласні державні адміні- страції (військові адміні- страції): Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська Київська міська держав- на адміністрація (вій- ськова адміністрація) Разом у тому числі	місцеві бюджети							
	50000	20000	30000						577	98	479				
	814600	140000	154000	168000	173600	179000									
	5200 1450 1300 37800 3900 1000	400 230 100 7000 500 200	500 270 100 7700 700 200	900 300 300 7700 800 200	1400 320 400 7700 900 200	2000 330 500 7700 1000 200			70 66 290 830 180	5 10 50 170 20	10 11 50 170 37	12 13 80 170 39	18 15 80 170 41	25 17 80 170 43	
	1600		400	400	400	400			80		20	20	20	20	
	600000 50000	120000 10000	120000 10000	120000 10000	120000 10000	120000 10000			4250 100	330 20	980 20	980 20	980 20	980 20	980
	5000 18150 135000 1000	1000 3000 20000 200	1000 3150 25000 200	1000 3500 30000 200	1000 4000 30000 200	1000 4500 30000 200			50 145 140	10 15 28	10 20 28	10 30 28	10 40 28	10 40 28	
	1500 55000	300 10000	300 10500	300 11000	300 11500	300 12000			40 1940		10 370	10 390	10 410	10 420	
							Київська міська держав- на адміністрація (вій- ськова адміністрація) Разом у тому числі	місцевий бюджет	8758	1036	2215	1802	1842	1863	
								державний бюджет	8758	1036	2215	1802	1842	1863	
кількість охопленого населення, осіб	3275	600	650	650	675	700	3) підготовка та поширення нарати- вів, спрямованих на популяризацію української історії та подолання ан- тиукраїнської історичної пропаган- ди шляхом: проведення Всеукраїнського конкурсу есе імені Сергія Кемського до Дня Гід- ності та Свободи проведення Всеукраїнської учнівської конференції «Відомі постаті України» проведення культурологічної вітальні «Постать. На тлі доби» проведення поетичного марафону «Поетія шістдесятників різними мова- ми у різних куточках світу» проведення науково-популярних лек- цій «Шлях до єдності: День Соборнос- ті України» в межах Відкритої освіт- ньої лабораторії створення інформаційних матеріалів з історії України	МОН	державний бюджет	1500	150	200	250	400	500
—»—	700	100	100	150	150	200	—»—	—»—	4100	550	650	800	1000	1100	
—»—	3650	700	700	750	750	750	—»—	—»—	100	10	13	22	25	30	
—»—	1000	150	150	200	250	250	—»—	—»—	100	10	13	22	25	30	
—»—	775	100	150	150	175	200	—»—	—»—	100	10	13	22	25	30	
кількість інформа- ційних матеріалів і продуктів, одиниць	40		10	10	10	10	Український інститут на- ціональної пам'яті	державний бюджет							
—»—	12		3	3	3	3	створення та організація експонуван- ня комплектів інформаційно-просвіт- ницьких стендів, присвячених акту- альним питанням історії України створення українськомовного куль- турного продукту історичної тема- тики (відео-, аудіо-, друковані ма- теріали) організації та проведення міжнарод- них та всеукраїнських заходів* організації та проведення міжнарод- них та регіональних заходів*	—»—	970		200	220	250	300	
—»—	20		5	5	5	5	—»—	—»—	3700		850	900	950	1000	
кількість охопленого населення, осіб	10000	2000	2000	2000	2000	2000	МВС	—»—							
	783000 2980 4500 4860 1800 31900 3900 5000	135000 400 300 890 100 5500 500 1000	144000 430 500 930 100 6600 700 1000	157500 460 800 960 350 6600 800 1000	166500 690 1200 1030 600 6600 900 1000	180000 1000 1700 1050 750 6600 1000 1000	обласні державні адміні- страції (військові адміні- страції): Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська Київська міська держав- на адміністрація (вій- ськова адміністрація) Разом у тому числі	місцеві бюджети							
	4750000	950000	950000	950000	950000	950000			260 14,9 50 281 440 1340 360	2 50 50 260 40	50 2,2 10 56 50 270 74	60 2,3 10 56 130 270 78	70 3,4 15 60 130 270 82	80 5 25 64 130 270 86	
	2500 50000	500 10000	500 10000	500 10000	500 10000	500 10000			150 100	30 20	30 20	30 20	30 20	30 20	
	195000 6000	30000 1200	35000 1200	40000 1200	45000 1200	45000 1200			105 972	15 186	15 196,5	15 196,5	30 196,5	30 196,5	
	55950 5211	10100 920	10650 984	11200 1041	11750 1101	12250 1165	Київська міська держав- на адміністрація (вій- ськова адміністрація) Разом у тому числі	місцевий бюджет	2328,3	410,9	439,6	465,1	492,1	520,6	
								державний бюджет	17921,2 10570 7351,2	1893,9 730 1163,9	3307,3 1939 1368,3	3758,9 2236 1522,9	4284 2675 1609	4677,1 2990 1687,1	
кількість охопленого населення, осіб	310000	96000	50000	50000	50000	64000	4) популяризація історії України, зо- крема боротьби українського наро- ду за самовизначення і творення влас- ної держави, видатних особистостей українського державотворення, вете- ранів війни, захисників та захисниць України, які полягли в боротьбі за за- хист незалежності та територіальної цілісності України, українців, досяг- нення яких увійшли до світової істо- рії, шляхом: організації та проведення міжнарод- них та всеукраїнських заходів*	Мінмолдьспорт	державний бюджет	5030	1330	900	900	900	1000

ДОКУМЕНТИ

кількість проведених заходів, одиниць	28	7	7	7	7	організації та проведення науково-просвітницьких заходів (форумів, конференцій, семінарів, засідань за круглим столом), присвячених актуальним питанням історії України	Український інститут національної пам'яті	—»—	2500	550	600	650	700	
кількість створених продуктів, одиниць	15	3	3	3	3	створення документальних фільмів, соціальних роликів та реклами в соціальних мережах, оренди рекламних площ та розміщення інформаційних матеріалів, виготовлення поліграфічних матеріалів (плакатів, банерів, буклетів тощо), аудіо- та відеоконтенту, видання творів літератури, спрямованих на героїзацію ветеранів війни	Мінветеранів	—»—	17760	3552	3552	3552	3552	
кількість проведених інформаційних кампаній, одиниць кількість організованих/ проведених заходів, одиниць кількість проведених заходів, одиниць	25	5	5	5	5	підготовки та проведення інформаційних кампаній за напрямом героїзації ветеранів війни	Мінветеранів	державний бюджет	10625	2125	2125	2125	2125	
	5	1	1	1	1	організації та участі у заходах з популяризації ветеранського мистецтва	—»—	—»—	5765	1153	1153	1153	1153	
	5	1	1	1	1	організації заходів із вшанування пам'яті загиблих (померлих) захисників України, зокрема створення переліку відомостей про місця поховань, пам'ятників та меморіальних дощок, які увічнюють пам'ять загиблих (померлих) захисників України	—»—	—»—	2500	500	500	500	500	
—»—	70	14	14	14	14	організації заходів з відвідування військових поховань і військових пам'ятників, відзначення святкових, пам'ятних та історичних дат, пов'язаних із вшануванням ветеранів війни	—»—	—»—	3673,7	734,7	734,7	734,7	734,7	
—»—	20	4	4	4	4	організації та проведення заходів, приурочених до дат, пов'язаних із захистом незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України, формуванням соборності та державності, проголошенням незалежності України, що встановлені актами Президента України або Верховної Ради України	—»—	—»—	1925,9	385,2	385,2	385,2	385,2	
кількість впорядкованих місць, одиниць	5	1	1	1	1	впорядкування за кордоном місць поховань (місць пам'яті) видатних українців, забезпечення належного догляду за пам'ятниками, пам'ятними знаками, меморіальними дошками, що присвячені видатним діячам української історії, науки і культури та історичним подіям	МЗС	державний бюджет						
кількість охопленого населення, осіб	950	150	150	200	200	організації та проведення науково-популярної лекції «Шлях до єдності: День Соборності України» в межах Відкритої освітньої лабораторії	МОН	—»—	50	6	10	10	11	
—»—	1750	250	300	350	400	організації та проведення Всеукраїнської учнівської конференції з історії «СпільноСТОРІЯ»	—»—	—»—	2500	300	400	550	600	
кількість охопленого населення, осіб	1400	250	250	300	300	організації та проведення науково-популярної лекції «Причини поразки Української революції 1917—1921 років» в межах Всеукраїнського освітнього проекту «День з професором»	МОН	державний бюджет	70	11	13	14	15	
—»—						організації та проведення міжнародних та регіональних заходів*	обласні державні адміністрації (військові адміністрації): Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська Київська міська державна адміністрація (військова адміністрація) Разом у тому числі	місцеві бюджети	587,7 1932	350	587,7 367	385	405	425
	243200 10310 7300 3055 3000 17200 4900 2500	30000 1400 700 550 200 3200 500 500	39600 1500 900 600 400 3500 800 500	50400 1590 1300 630 600 3500 1000 500	64000 2370 1800 635 800 3500 1200 500	59200 3450 2600 640 1000 3500 1400 500	Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська Київська міська державна адміністрація (військова адміністрація) Разом у тому числі	місцевий бюджет	88,8	12	12,9	13,7	20,4	29,8
	1600		400	400	400	400			80		20	20	20	20
	753400 100000 2500 5000	145200 20000 500 1000	147700 20000 500 1000	150400 20000 500 1000	153400 20000 500 1000	156700 20000 500 1000	Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська Київська міська державна адміністрація (військова адміністрація) Разом у тому числі	місцевий бюджет	900 675 125 250	135 25 50	300 135 25 50	300 135 25 50	135 25 50	135 25 50
	85000 2000 42500 1550 55000 4816	10000 400 8500 200 10000 850	15000 400 8500 250 10500 909	20000 400 8500 300 11000 962	20000 400 8500 400 11500 1018	20000 400 8500 400 12000 1077	Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська Київська міська державна адміністрація (військова адміністрація) Разом у тому числі	місцевий бюджет	20 422 4370 465 2500 1702	82 755 65 400 300	85 815,4 80 450 321	85 871,7 90 500 340	10 85 931,8 110 550 360	10 85 996,1 120 600 381
						5) сприяння утвердженню сімейних цінностей та активне залучення сім'ї до формування української національної та громадянської ідентичності шляхом організації та проведення: міжнародних та всеукраїнських заходів*	Мінмолодьспорт	державний бюджет	68385 52399,5 15985,5	12485,9 10096,9 2389	13956,9 10322,9 3634	13728,3 10523,9 3204,4	13754,1 10625,9 3128,2	14459,8 10829,9 3629,9
кількість охопленого населення, осіб	53000		40000	13000		міжнародних та регіональних заходів*	обласні державні адміністрації (військові адміністрації): Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська Київська міська державна адміністрація (військова адміністрація) Разом у тому числі	місцеві бюджети						
—»—														
	162000 1090 540 1730 310 300 2000 1500	30000 150 60 320 300 300 300 300	32000 160 85 330 60 300 350 300	32000 170 100 350 70 400 300 200	34000 250 130 360 80 450 300 200	34000 360 165 370 100 500 300 200	Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська Київська міська державна адміністрація (військова адміністрація) Разом у тому числі	місцевий бюджет	260 14,8 385 184 320		50 2,2 60 35 50	60 2,3 75 37 70	70 3,4 90 39 90	80 4,9 110 40 110
	800		200	200	200	200			40		10	10	10	10
	140190 25000 1500 1000 110000 60000	23090 5000 300 200 30000 10000	25300 5000 300 200 70000 10000	27800 5000 300 200 10000 10000	30500 5000 300 200 15000	33500 5000 300 200 15000	Київська міська державна адміністрація (військова адміністрація) Разом у тому числі	місцевий бюджет	250 150 250 3000 25	50 30 50 300 5	50 30 50 1500 5	50 30 50 500 5	50 30 50 558,4 558,4	50 30 50 622,9 622,9
кількість охопленого населення, осіб	51000		15000	7000	12000	17000	6) формування української національної та громадянської ідентичності у громадян України, які проживають за кордоном та на тимчасово окупованій території, а також прилеглих до них територіях, шляхом: організації та проведення міжнародних та всеукраїнських заходів*	Мінмолодьспорт	державний бюджет	1300		400	200	300
—»—	7250	1100	1100	1500	1550	2000	підтримки діяльності всеукраїнських профільних шкіл	МОН	—»—	9000	1300	1400	1800	2100

ДОКУМЕНТИ

—»—	5	1	1	1	1	1	організації та проведення заходів щодо підтримки зв'язків з українцями, які проживають за межами України організації та проведення міжнародних та регіональних заходів*	МЗС	інші джерела						
—»—									місцеві бюджети						
	5000	1000	1000	1000	1000	1000		обласні державні адміністрації (військові адміністрації): Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська Київська міська державна адміністрація (військова адміністрація) Разом у тому числі	265 60 150	10	11	70 12 50	85 13 50	110 14 50	
	1240 1260 260	120 270	160 310	210 20 70	300 320 90	450 340 100				180	20	37	39	41	43
	61000	10000	11000	12100	13300	14600			600	100	110	120	130	140	
	100 25000 19000	20 5000 5000	20 5000 5000	20 5000 5000	20 5000 2000	20 5000 2000			10	2	2	2	2	2	
	500	100	100	100	100	100			225	35	40	45	50	55	
							7) реінтеграція та адаптація населення, яке проживало на тимчасово окупованій території, шляхом організації та проведення міжнародних та всеукраїнських заходів*	Мінмолодьспорт	державний бюджет	11790 10300 1490	1467 1300 167	2000 1800 200	2338 2000 338	2771 2400 371	3214 2800 414
кількість охопленого населення, осіб	45000			15000	15000	15000				1200			400	400	400
кількість охопленого населення, осіб							міжнародних та регіональних заходів*	обласні державні адміністрації (військові адміністрації): Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська Київська міська державна адміністрація (військова адміністрація) Разом у тому числі	260		50	60	70	80	
	490 1600 150 10700 7500	250 1500 500	50 300 2300 2300 1000	80 300 50 2300 1500	150 350 50 2300 2000	210 400 50 2300 2500			122 150 490 180	20 90 20	21 100 37	24 50 100 39	27 50 100 41	30 50 100 43	
	1600		400	400	400	400			80		20	20	20	20	
	61000 50000 100 100	10000 10000 20 20	11000 10000 20 20	12100 10000 20 20	13300 10000 20 20	14600 10000 20 20			1000 50	200 10	200 10	200 10	200 10	200 10	
	50000	10000	15000	10000	10000	5000			25	5	5	5	5	5	
	750	50	100	150	200	250			225	35	40	45	50	55	
							8) популяризація та збереження культурної спадщини та культурних цінностей України шляхом організації та проведення міжнародних та всеукраїнських заходів*	Мінмолодьспорт	державний бюджет	3782 1200 2582	380 400 380	483 400 483	953 400 553	973 400 573	993 400 593
кількість охопленого населення, осіб	8000	8000								152	152				
кількість проведених заходів, одиниць	5	1	1	1	1	1	культурно-мистецьких заходів за кордоном	МЗС							
кількість охопленого населення, осіб							міжнародних та регіональних заходів*	обласні державні адміністрації (військові адміністрації): Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська Київська міська державна адміністрація (військова адміністрація) Разом у тому числі	1708	319	329	341	353	366	
	12000 4530 20300 5500 1000 29000 2000 1625	2000 600 3600 1050 50 5000 200 325	2200 650 3800 1070 200 6000 300 325	2400 700 4000 1100 200 6000 400 325	2600 1050 4300 1130 250 6000 500 325	2800 1530 4600 1150 300 6000 600 325			59,5 475 600 660	8 85 110 20	8,6 90 115 140	9,2 95 120 140	13,7 100 125 160	20 105 130 200	
	800 4300		200 700	200 900	200 1000	200 1200			40 295		10 60	10 60	10 60	10 60	
	10000	2000	2000	2000	2000	2000			250	50	50	50	50	50	
	750 375000 50000	150 50000 10000	150 80000 10000	150 100000 10000	150 65000 10000	150 80000 10000			125 5100 50	25 300 10	25 2000 10	25 2800 10	25 10	25 10	
	4500 3000	800 500	850 550	900 600	950 650	1000 700			495 225	75 35	90 40	100 45	110 50	120 55	
							9) формування усвідомленого та відповідального ставлення населення до питань надання домедичної допомоги особам у невідкладних станах шляхом організації та проведення міжнародних та всеукраїнських заходів*		державний бюджет	10414,5 152 10262,5	1264 152 1112	3004,6 3004,6	3844,2 3844,2	1107,7 1107,7	1194 1194
кількість охопленого населення, осіб	7500	1500	1500	1500	1500	1500		МВС	державний бюджет						
кількість реалізованих інформаційних кампаній, одиниць	5	1	1	1	1	1	інформаційних кампаній з метою популяризації домедичної допомоги серед населення	МОЗ							
кількість охопленого населення, осіб							міжнародних та регіональних заходів*	обласні державні адміністрації (військові адміністрації): Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська	1750	250	300	350	400	450	
	12000	2000	2200	2400	2600	2800			260		50	60	70	80	
	1900 4070 240 26400 3000	210 780 10 4000 200	280 800 10 5600 400	360 820 40 5600 600	450 830 80 5600 800	600 840 100 5600 1000			95 416 120 1250 180	80 81	83 20 250 37	85 40 250 39	87 40 250 41	60 250 43	

ДОКУМЕНТИ

Разом за завданням 1 у тому числі		1500 150000 5000	300 50000 1000	300 50000 1000	300 50000 1000	300 1000	300 1000	Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська Київська міська держав- на адміністрація (вій- ськова адміністрація) Разом у тому числі		111 2500 20	22 300 4	22 1000 4	22 1200 4	22 4	23 4	
		2000 256	300 50	350 51	400 51	450 52	500 52	місцевий бюджет	550 784,7	90 138,7	100 148,1	110 156,7	120 165,8	130 175,4		
								державний бюджет	8036,7	1154,7	1992,1	2314,7	1227,8	1347,4		
								місцевий бюджет	8036,7	1154,7	1992,1	2314,7	1227,8	1347,4		
								державний бюджет	201103,2	33850,8	42887,1	44253,1	39181,5	40930,8		
								місцевий бюджет	95491,9	17579,3	18800,9	18925,9	19875,9	20309,9		
								інші джерела	105611,3	16271,5	24086,2	25327,2	19305,6	20620,9		
								1) формування оборонної свідомості та громадянської стійкості шляхом організації та проведення: міжнародних та всеукраїнських заходів*	Мінмолодьспорт	державний бюджет	23167	3967	4000	4800	5400	5000
								міжнародних та регіональних заходів*	МВС обласні державні адміністрації (військові адміністрації): Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська Київська міська держав- на адміністрація (вій- ськова адміністрація) Разом у тому числі	державний бюджет	23167	3967	4000	4800	5400	5000
								міжнародних та регіональних заходів*	МВС обласні державні адміністрації (військові адміністрації): Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська Київська міська держав- на адміністрація (вій- ськова адміністрація) Разом у тому числі	місцеві бюджети						
2. Здійснення вій- ськово-патріотич- ного виховання	кількість охопленого населення, осіб	733000	128000	140000	145000	160000	160000	Міноборони	державний бюджет	23167	3967	4000	4800	5400	5000	
	—»—	7500	1500	1500	1500	1500	1500	Міноборони	місцеві бюджети							
	—»—							Міноборони	місцеві бюджети							
		8000 9100	3000 1700	5000 1800	1800	1900	1900	Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська Київська міська держав- на адміністрація (вій- ськова адміністрація) Разом у тому числі	державний бюджет	431,7 1683	131,7 305	300 320	336	352	370	
		1000000 9020 7500 1480 360 15600 2800	200000 1200 1300 250 40 2800 400	200000 1290 1400 270 80 3200 500	200000 1400 1500 300 80 3200 600	200000 2090 1600 320 80 3200 600	200000 3040 1700 340 80 3200 700	Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська Київська міська держав- на адміністрація (вій- ськова адміністрація) Разом у тому числі	державний бюджет	260 147,8 1250 75 590 1500 295	50 21,5 230 11 30 300 40	60 22,8 240 12 140 300 60	70 34 260 17 140 300 65	80 49,5 270 20 140 300 67		
		50000 2500 25000 15000 8500	10000 500 5000 5000 1000	10000 500 5000 5000 1500	10000 500 5000 5000 2000	10000 500 5000 5000 2000	10000 500 5000 5000 2000	Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська Київська міська держав- на адміністрація (вій- ськова адміністрація) Разом у тому числі	державний бюджет	1250 500 850 115	250 100 100 23	250 100 300 23	250 100 450 23	250 100 23	250 100 23	
		12000 8500 4249	2000 1500 750	2200 1600 802	2400 1700 849	2600 1800 898	2800 1900 950	Київська міська держав- на адміністрація (вій- ськова адміністрація) Разом у тому числі	місцевий бюджет	550 1900 2520	90 250 444,7	100 300 475,8	110 400 503,4	120 450 532,6	130 500 563,5	
								місцевий бюджет	2520	444,7	475,8	503,4	532,6	563,5		
								державний бюджет	37084,5	6292,4	6992,3	7823,2	8113,6	7863		
								місцевий бюджет	23167	3967	4000	4800	5400	5000		
								13917,5	2325,4	2992,3	3023,2	2713,6	2863			
2. Здійснення вій- ськово-патріотич- ного виховання	кількість охопленого населення, осіб	25000	5000	5000	5000	5000	5000	Міноборони	державний бюджет	1000	200	200	200	200	200	
	—»—	10000	2000	2000	2000	2000	2000	Міноборони	місцеві бюджети							
	—»—							Міноборони	місцеві бюджети							
		1500 16000	1500 3000	3100	3200	3300	3400	Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська Київська міська держав- на адміністрація (вій- ськова адміністрація) Разом у тому числі	державний бюджет	33,3 1318	33,3 250	257	262	270	279	
		1000000 5950 610 5050 280 12300 4000 500	200000 800 50 950 50 2300 600 100	200000 860 80 950 50 2500 700 100	200000 920 120 1000 50 2500 800 100	200000 1370 160 1050 80 2500 900 100	200000 2000 200 1100 100 2500 1000 100	Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська Київська міська держав- на адміністрація (вій- ськова адміністрація) Разом у тому числі	державний бюджет	260 74 45 550 320 1200 295	50 10,8 100	60 11,4 10 110 70 240 60	70 17 15 115 80 240 65	80 24,8 20 120 100 240 67		
		3752500 25000 1500 10000	750500 5000 300 2000	750500 5000 300 2000	750500 5000 300 2000	750500 5000 300 2000	750500 5000 300 2000	Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська Київська міська держав- на адміністрація (вій- ськова адміністрація) Разом у тому числі	державний бюджет	5553,4 250 250 345	1074,2 50 50 65	1119,8 50 50 70	1119,8 50 50 70	1119,8 50 50 70	1119,8 50 50 70	
		14000	2000	3000	3000	3000	3000	Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська Київська міська держав- на адміністрація (вій- ськова адміністрація) Разом у тому числі	місцевий бюджет	135	25	25	25	30	30	
		8500 53041	1500 9360	1600 10015	1700 10596	1800 11210	1900 11860	Київська міська держав- на адміністрація (вій- ськова адміністрація) Разом у тому числі	місцевий бюджет	1900 9665	250 1705,5	300 1824,9	400 1930,7	450 2042,7	500 2161,2	
								місцевий бюджет	23193,7	4093	4432,5	4671,9	4884,5	5111,8		
								місцевий бюджет	1000	200	200	200	200	200		
								22193,7	3893	4232,5	4471,9	4684,5	4911,8			
2. Здійснення вій- ськово-патріотич- ного виховання	кількість охопленого населення, осіб	10000	2000	2000	2000	2000	2000	МВС	державний бюджет							
	—»—							МВС	місцеві бюджети							
	—»—							МВС	місцеві бюджети							
		1000 3150	610	1000 620	630	640	650	Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська Київська міська держав- на адміністрація (вій- ськова адміністрація) Разом у тому числі	державний бюджет	97,2 1650	310	97,2 320	330	340	350	
		1000000	200000	200000	200000	200000	200000	Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська Київська міська держав- на адміністрація (вій- ськова адміністрація) Разом у тому числі	державний бюджет	260		50	60	70	80	
		340 3250 550 12000 7000	20 600 40 2000 1200	40 620 120 2500 1300	60 650 120 2500 1400	90 680 120 2500 1500	130 700 150 2500 1600	Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська Київська міська держав- на адміністрація (вій- ськова адміністрація) Разом у тому числі	державний бюджет	45 278 620 600 295	50 53 20 120 40	10 55 140 120 60	15 58 140 120 63	20 62 180 120 67		
		5000 2000 25000	1000 400 5000	1000 400 5000	1000 400 5000	1000 400 5000	1000 400 5000	Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська Київська міська держав- на адміністрація (вій- ськова адміністрація) Разом у тому числі	державний бюджет	250 290 1231	50 58 230	50 58 240	50 58 260	50 58 254	50 58 247	
		7000 5000	1000 1000	1000 1000	1500 1000	1500 1000	2000 1000	Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська Київська міська держав- на адміністрація (вій- ськова адміністрація) Разом у тому числі	місцевий бюджет	120 879	20 171	20 177	20 177	30 177	30 177	
		8500 45904	1500 8100	1600 8667	1700 9170	1800 9702	1900 10265	Київська міська держав- на адміністрація (вій- ськова адміністрація) Разом у тому числі	місцевий бюджет	13521,2	2386	2553	2701	2857,7	3023,5	
								місцевий бюджет	20136,4	3455	3938,2	4044	4234,7	4464,5		
							державний бюджет	20136,4	3455	3938,2	4044	4234,7	4464,5			
2. Здійснення вій- ськово-патріотич- ного виховання	кількість реалізованих заходів, одиниць	5	1	1	1	1	1	4) залучення військовослужбовців, ветеранів війни до освітньої діяльності з початкової та базової військової підготовки, організації та виконання програм, реалізації проєктів та здійснення заходів у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності шляхом: залучення ветеранів до реалізації проєктів і проведення заходів у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності	Мінветеранів	державний бюджет	3500	700	700	700	700	

ДОКУМЕНТИ

кількість охопленого населення, осіб —»—	1600	150	250	300	450	450	організації та проведення циклу лекцій, інтерв'ю та бесід із Захисниками та Захисницями України організації та проведення міжнародних та регіональних заходів*	МОН	—»—	1500	150	250	250	400	450	
	150	150						обласні державні адміністрації (військові адміністрації): Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська	місцеві бюджети							
	7000 3080 140 2695	1000 400	1200 430 20 515	1400 460 30 530	1600 690 40 550	1800 1100 50 600		260 37 175 224	50 5,4 25 42	60 5,7 35 45	70 8,5 45 47	80 12,4 55 50				
	15000 3100 1500	3000 400 300	3000 600 300	3000 650 300	3000 700 300	3000 750 300		295	40	60	63	65	67			
	100 451 600 6000	20 11 200 1000	20 110 200 1000	20 110 200 1000	20 110 1500 1500	20 110 1500 1500		60	12	12	12	12	12			
	8500	1500	1600	1700	1800	1900		350	50	60	70	80	90			
								Київська міська державна адміністрація (військова адміністрація) Разом у тому числі	місцевий бюджет	6451 5000 1451	1022 850 172	1214,4 950 264,4	1250,7 950 300,7	1437,5 1100 337,5	1526,4 1150 376,4	
								5) проведення та розвиток Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»), зокрема за окремими напрямками, з метою здобуття молоддю первинних загальновійськових і спеціальних компетентностей із залученням інститутів громадянського суспільства та ветеранів війни шляхом: проведення основного та додаткових напрямів Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») організації та проведення міжнародних та регіональних заходів*	МОН	державний бюджет	8500	1400	1550	1700	1850	2000
								обласні державні адміністрації (військові адміністрації): Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська Київська міська державна адміністрація (військова адміністрація) Разом у тому числі	місцеві бюджети							
		14000 19400 440 2105 17800 6000 2500 83500 4924 10000 750 3750 1350 2500 2000 6400 9250 1900	2800 3500 370 3000 1000 500 16000 924 2000 150 750 250 500 400 1000 1850 300	2800 3700 80 370 3700 1100 500 16500 1000 2000 150 750 250 500 400 1100 1850 340	2800 3900 100 425 3700 1200 500 17000 1000 2000 150 750 250 500 400 1200 1850 380	2800 4100 120 455 3700 1300 500 17000 1000 2000 150 750 300 500 400 1500 1850 420		2800 4200 140 485 3700 1400 500 17000 1000 2000 150 750 300 500 400 1600 1850 460	3015 260 530 244 860 600,7 3500 9867,9 200 250 345 2412,2 319 121,5 1970 2550 35545,3 8500 27045,3 4000	546 50 110 44 500 70 700 1919,1 40 50 65 477,4 63 21 375 450 1400 5319,5	573 50 110 48 90 119,1 700 1987,2 40 50 70 477,4 64 22,7 385 481,5 1550 5263,9 1000	601 60 120 48 90 125,2 700 1987,2 40 50 70 477,4 64 24,2 390 509,4 1700 5356,4 1000	632 70 140 52 90 137,2 700 1987,2 40 50 70 490 64 25,9 400 538,9 1850 5487,2 1000	663 80 160 57 90 149,2 700 1987,2 40 50 70 490 64 27,7 420 570,2 7618,3 2000 5618,3 1000		
кількість охопленого населення, осіб	160000		40000	40000	40000	40000	6) проведення інформаційно-просвітницьких і виховних заходів* з питань військово-патріотичного виховання	Мінмолодьспорт	державний бюджет місцевий бюджет державний бюджет	8500 27045,3 4000	1400 5319,5	1550 5263,9 1000	1700 5356,4 1000	1850 5487,2 1000	2000 5618,3 1000	
—»— —»— кількість охопленого населення, осіб	50000 10000	10000 2000	10000 2000	10000 2000	10000 2000	10000 2000		Міноборони МВС	—»— —»—	924,3	151,4	166,5	183,2	201,5	221,7	
	2000 6500	1100	2000 1200	1300	1400	1500		обласні державні адміністрації (військові адміністрації): Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська Київська міська державна адміністрація (військова адміністрація) Разом у тому числі	місцеві бюджети	59,9 405 260 37 82 276 340 295 786 425 50 75 10 2 1000 9025,2 4924,3 4100,9 131436,1 42591,3 88844,8	65 50 5 10 50 20 40 145,2 85 10 15 2 100 698,6 151,4 547,2 22280,5 6568,4 15712,1	59,9 70 50 5,4 12 53 80 60 145,2 85 10 15 2 100 1964 1183,2 825,9 25355,3 7866,5 17488,8	60 80 60 55 80 63 155,2 85 10 15 2 200 2009,1 1183,2 825,9 26855,3 8833,2 18022,2	80 90 70 8,5 15 20 58 80 65 165,2 85 10 15 2 500 2120,2 1201,5 918,7 28127,7 9751,5 18376,2	100 100 80 12,4 25 60 80 67 175,2 85 10 15 2 300 2233,3 1221,7 1011,6 28817,3 9571,7 19245,6	
кількість охопленого населення, осіб	75000	5000	16000	16000	18000	20000		Мінмолодьспорт	державний бюджет	1915	115	400	400	500	500	
кількість охопленого населення, осіб	7500	1000	1300	1500	1700	2000		МОН	державний бюджет	2600	400	400	500	600	700	
	500		500					обласні державні адміністрації (військові адміністрації): Вінницька	місцеві бюджети	58,2		58,2				

ДОКУМЕНТИ

	6400	1000	1200	1300	1400	1500		Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська Київська міська держав- на адміністрація (вій- ськова адміністрація) Разом у тому числі	1500	200	250	300	350	400	
	15000 2980	3000 400	3000 430	3000 460	3000 690	3000 1000			260 14,9	2	50 2,2	60 2,3	70 3,4	80 5	
	1460 200 12000 3000 750	270 2000 200 150	270 2500 400 150	290 2500 600 150	300 2500 800 150	330 2500 1000 150			115 200	20	21 50	23 50	25 50	26 50	
	800		200	200	200	200			91,2	2	20,4	21	22,8	25	
	1626470 50000	195700 10000	796000 10000	203270 10000	211500 10000	220000			40		10	10	10	10	
	7500 30000 12000 2500	1500 5000 2000 500	1500 10000 2000 500	1500 15000 2500 500	1500	1500			980 1225	160 215	175 230	195 245	215 260	235 275	
	1500 150	200 30	250 30	300 30	350 30	400 30			50 2000 25 609	10 200 5 117	10 900 5 123	10 900 5 123	10 900 5 123	10 5 123	
									203,7	36	38,5	40,7	43	45,5	
кількість охопленого населення, осіб	70000		16000	16000	18000	20000	2) організація та проведення міжна- родних, всеукраїнських та регіональ- них заходів*, спрямованих на розви- ток критичного мислення та медіа- грамотності	Мінмолодьспорт	державний бюджет місцевий бюджет державний бюджет	11887 4515 7372 1800	1482 515 967	2743,3 800 1943,3 400	2885 900 1985 400	2287,2 1100 1187,2 500	2489,5 1200 1289,5 500
—»—								обласні державні адміні- страції (військові адміні- страції): Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська Київська міська держав- на адміністрація (вій- ськова адміністрація) Разом у тому числі	місцеві бюджети						
	7500	1500	1500	1500	1500	1500			450	70	80	90	100	110	
	6500 1550 240 3130 240 15000 3800 500	1100 200 200 550 200 3000 200 100	1200 220 600 600 100	1300 240 40 650 80 3000 800 100	1400 360 80 650 80 3000 1000 100	1500 530 120 680 80 3000 1200 100			260 7 98 277 240	1 10 50	50 1 13 53	60 1,1 15 55 80	70 1,6 25 57 80	80 2,3 35 62 80	
	800		200	200	200	200			340	5	80	83	85	87	
	15000 700 7500 80000 9000	3000 140 1500 5000 1000	3000 140 1500 50000 1500	3000 140 1500 25000 1500	3000 140 1500 2000	3000 140 1500 3000			425 100 50 1650 15	55 20 10 200 3	70 20 10 1000 3	85 20 10 450 3	100 20 10 3 3	115 20 10 3 3	
	12000 600 110	2000 100 20	2200 110 21	2400 120 22	2600 130 23	2800 140 24			175	25	30	35	40	45	
									267,4	47,2	50,5	53,4	56,5	59,8	
Разом за завданням 3 у тому числі								Місцевий бюджет Разом у тому числі	6194,4 1800 4394,4 18081,4 6315 11766,4	496,2 400 496,2 1978,2 515 1463,2	1870,5 400 1470,5 4613,8 1200 3413,8	1450,5 400 1050,5 4335,5 1300 3035,5	1158,1 500 658,1 3445,3 1600 1845,3	1219,1 500 719,1 3708,6 1700 2008,6	
4. Взаємопідтрим- ка та співпраця ор- ганів виконавчої влади, органів міс- цевого самовряду- вання та інститу- тів громадянського суспільства щодо формування укра- їнської національ- ної та громадян- ської ідентичності	забезпечено відбір культурно-мистець- ких проєктів, оди- ниць	500	100	100	100	100	1) реалізація програми підтримки пе- рекладів творів української літератури іншими мовами	МКІП, Український інсти- тут книги (за згодою)	118663,5	23732,7	23732,7	23732,7	23732,7	23732,7	
							2) надання фінансової, інформацій- ної, методичної, організаційної допо- моги та інших видів державної під- тримки інститутами громадянського суспільства на реалізацію проєктів у сфері утвердження української націо- нальної та громадянської ідентичнос- ті шляхом: фінансової підтримки громадських об'єднань ветеранів війни для вико- нання проєктів за результатами кон- курсу відповідно до Порядку прове- дження конкурсу з визначення програм (проєктів, заходів), розроблених ін- ститутами громадянського суспіль- ства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка, за- твердженого постановою Кабінету Мі- ністрів України від 12 жовтня 2011 р. № 1049	Разом у тому числі	118663,5 118663,5	23732,7 23732,7	23732,7 23732,7	23732,7 23732,7	23732,7 23732,7	23732,7 23732,7	
кількість проведених заходів, одиниць	25	5	5	5	5	5		Мінветеранів	державний бюджет	4069,5	813,9	813,9	813,9	813,9	
кількість охопленого населення, осіб	2140000	332000	325000	438000	495000	550000	проведення конкурсу з визначення програм (проєктів, заходів), розробле- них інститутами громадянського сусп- ільства, відповідно до Порядку про- ведення конкурсу з визначення про- грам (проєктів, заходів), розроблених ін- ститутами громадянського суспіль- ства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка, за- твердженого постановою Кабінету Мі- ністрів України від 12 жовтня 2011 р. № 1049	Мінмолодьспорт	державний бюджет	63000	9000	9000	13000	15000	
—»—	5000 13500	2500	5000 2600	2700	2800	2900		обласні державні адміні- страції (військові адміні- страції): Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська Київська міська держав- на адміністрація (вій- ськова адміністрація) Разом у тому числі	місцеві бюджети						
	7000	1000	1200	1400	1600	1800			1000 1700	200	1000 300	350	400	450	
	105 625 780 3750 3100 1500	120 90	120 140 750 500 300	120 150 1000 700 300	35 130 200 1000 800 300	50 135 200 1000 1000 300			260 30 298 780 2000 718	55 90	57 140 500 167	59 150 500 174	62 200 500 179	15 65 200 500 186	
	150000 200 15000	30000 3000	30000 50 3000	30000 50 3000	30000 50 3000	30000 50 3000			2500	500	500	500	500	500	
	700 2500 2500	100 500 500	100 500 500	150 500 500	150 500 500	200 500 500			1920	280	290	350	450	550	
	700 2500 2500	100 500 500	100 500 500	150 500 500	150 500 500	200 500 500			330 582 1128,7	50 110 195	50 118 210,6	50 118 225,1	80 118 240,7	100 118 257,3	
	7800	1500	1500	1600	1600	1600			2000	300	350	400	450	500	
									82316,2 67069,5 15246,7	11605,9 9813,9 1792 1904,5	13546,5 9813,9 3732,6 2246,9	16755 13813,9 2941,1 2813,1	19073,6 15813,9 3259,7 3222,3	21335,2 17813,9 3521,3 3621,4	

ДОКУМЕНТИ

Разом за завданням 4 у тому числі	кількість охопленого населення, осіб —»—	102000	15000	21000	21000	22000	23000	3) організація міжрегіональної співпраці щодо проведення разом з інститутами громадянського суспільства заходів, спрямованих на формування єдиного інформаційно-просвітницького простору, зокрема: міжнародних та всеукраїнських заходів* міжнародних та регіональних заходів*	Мінмолодьспорт	державний бюджет	3328,6	728,6	600	600	700	700	
		100		100					обласні державні адміністрації (військові адміністрації): Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська	місцеві бюджети	80	80					
		7000	1000	1200	1400	1600	1800			260		50	60	70	80		
		205	35	35	40	45	50			112	20	21	22	24	25		
		14300	2700	2900	2900	2900	2900			450	90	90	90	90	90		
		1400	100	250	300	350	400			115	3	25	27	29	31		
		750	150	150	150	150	150										
		279640	47500	52200	57400	53140	69400			75	15	15	15	15	15		
		5000	1000	1000	1000	1000	1000										
		125	25	25	25	25	25			125	25	25	25	25	25		
		1800	300	300	400	400	400			50	10	10	10	10	10		
		600	100	110	120	130	140										
										Київська міська державна адміністрація (військова адміністрація) Разом у тому числі	місцевий бюджет	4595,6 3328,6 1267	891,6 728,6 163	916 600 316	849 600 249	963 700 263	976 700 276
										державний бюджет	205575,3	38134,7	40442,1	44149,9	46991,6	49665,3	
										місцевий бюджет	189061,6	34275,2	34146,6	38146,6	40246,6	42246,6	
								інші джерела	16513,7	1955	4048,6	3190,1	3522,7	3797,3			
									13808,2	1904,5	2246,9	2813,1	3222,3	3621,4			
5. Формування системи кадрового забезпечення у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності	кількість охопленого населення / залучених учасників, осіб кількість охопленого населення, осіб	147100/770	12100/ 260	45000/ 90	45000/ 120	45000/ 150	45000/ 150	1) удосконалення компетентностей, знань, умінь та навичок фахівців у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності шляхом формальної та неформальної освіти:	Мінмолодьспорт	державний бюджет	7665	1665	1500	1500	1500	1500	
		400		400				організація та проведення міжнародних та регіональних заходів*	обласні державні адміністрації (військові адміністрації): Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська	місцеві бюджети	134,7 850	134,7 160	170	180	190		
		6500	1100	1200	1300	1400	1500			520		100	120	140	160		
		1890	250	310	370	440	520			195		45	65	85			
		270			50	90	130			696	130	134	140	144	148		
		620	90	110	125	140	155			330		110	110	110			
		210			70	70	70										
		2900	500	600	600	600	600			356,2	5	80	84	91,2	96		
		4950	250	950	1100	1250	1400										
		150	30	30	30	30	30										
		25000	5000	5000	5000	5000	5000			750	150	150	150	150	150		
		100	20	20	20	20	20			105	21	21	21	21	21		
		200	40	40	40	40	40			170	28	28	33	38	43		
		2000	320	420	420	420	420			75	15	15	15	15	15		
		230	30	50	50	50	50			75	5	10	15	20	25		
720	100	125	150	165	180			600	100	110	120	130	140				
								Київська міська державна адміністрація (військова адміністрація) Разом у тому числі	місцевий бюджет	12521,9 7665 4856,9	2269 1665 604	2442,7 1500 942,7	2523 1500 1023	2604,2 1500 1104,2	2683 1500 1183		
кількість проведених заходів, одиниць	кількість охопленого населення, осіб	5	1	1	1	1	1	2) проведення семінарів, курсів з підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації ветеранів війни для роботи у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності	Мінветеранів	державний бюджет	7500	1500	1500	1500	1500	1500	
								організація та проведення міжнародних та регіональних заходів*	обласні державні адміністрації (військові адміністрації): Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська	місцеві бюджети	260 37	50 5,4	60 5,7	70 8,5	80 12,4		
		650	100	120	130	140	160			246	40	43	48	55	60		
		1550	200	220	240	360	530			270	50	51	53	56	60		
		180			40	60	80										
		350	60	60	70	80	80			220,3	3	50	52,1	55	60,2		
		620	80	100	120	150	170										
		25000	5000	5000	5000	5000	5000			400	60	70	80	90	100		
		100	20	20	20	20	20			250	50	50	50	50	50		
		350	50	60	80	80	80			25	5	5	5	5	5		
		100	20	20	20	20	20										
										Київська міська державна адміністрація (військова адміністрація) Разом у тому числі	місцевий бюджет	9208,3 7500 1708,3	1713 1500 213	1824,4 1500 324,4	1853,8 1500 353,8	1889,5 1500 389,5	1927,6 1500 427,6
		кількість охопленого населення, осіб —»—	кількість охопленого населення, осіб	101000		24000	25000	25000	27000	3) підготовка виховників, залучених до проведення Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»), шляхом: організації та проведення міжнародних та всеукраїнських заходів* організації та проведення міжнародних та регіональних заходів*	Мінмолодьспорт	державний бюджет	3170,6		670,6	800	800
100				100				обласні державні адміністрації (військові адміністрації): Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська	місцеві бюджети	80 2250	80 400	450	500	550			
11000	2000			2100	2200	2300	2400			343	83	50	60	70	80		
200	20			30	40	50	60			257	40	47	50	55	65		
375	65			70	75	80	85			112	20	20	21	24	27		
105	15			20	20	25	25										
10800	2000			2200	2200	2200	2200			540	180	90	90	90	90		
4800	500			700	1000	1200	1400			177	2	40	43	45	47		

ДОКУМЕНТИ

		150	30	30	30	30	30		Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська Київська міська держав- на адміністрація (вій- ськова адміністрація) Разом у тому числі							
		15000 100 125	3000 20 25	3000 20 25	3000 20 25	3000 20 25	3000 20 25				375 250 325	75 50 65	75 50 65	75 50 65	75 50 65	75 50 65
		250 2500	50 500	50 500	50 500	50 500	50 500				300 178	60 34	60 36	60 36	60 36	60 36
		475 600	90 120	90 120	95 120	100 120	100 120			місцевий бюджет	515	90	95	100	110	120
Разом за завданням 5 у тому числі											8872,6 3170,6 5702 30602,8 18335,6 12267,2	1049 670,6 1108 5031 3165 1866	1778,6 670,6 1108 6045,7 3670,6 2375,1	1900 800 1100 6276,8 3800 2476,8	1980 800 1180 6473,7 3800 2673,7	2165 900 1265 6775,6 3900 2875,6
6. Забезпечення організації науко-во-дослідної та методичної роботи у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності	кількість проведених досліджень, одиниць ———	2		1			1	1) проведення досліджень у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності	Мінмолодьспорт	державний бюджет	2400		1200			1200
									обласні державні адміністрації (військові адміністрації):	місцеві бюджети						
		2		1			1		Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська	120		50		70		
		8	1	1	2	2	2				922	180	180	185	187	190
		5 5	1 1	1 1	1 1	1 1	1 1				350 55	70 3	70 10	70 12	70 14	70 16
		5	1	1	1	1	1				1500	300	300	300	300	300
		5	1	1	1	1	1				50	10	10	10	10	10
		2		1			1			місцевий бюджет						
											5397 2400 2997 5000	563 1000	1820 1200 620 1000	577 1000	651 1000	1786 1200 586 1000
		5	1	1	1	1	1	2) проведення соціологічних досліджень для вивчення суспільної думки щодо сприйняття ветеранів війни	Мінветеранів	державний бюджет місцевий бюджет державний бюджет	5000 5000	1000 1000	1000 1000	1000 1000	1000 1000	1000 1000
кількість проведених моніторингів, одиниць ———		2		1			1	3) проведення моніторингу ефективності реалізації державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності	Мінмолодьспорт	державний бюджет	800		400			400
									обласні державні адміністрації (військові адміністрації):	місцеві бюджети						
		1		1					Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська	90		90				
		2			1		1				140			60		80
		7	1	1	1	2	2				113	20	21	22	24	26
		5 20	1 4	1 4	1 4	1 4	1 4									
		5	1	1	1	1	1									
		5	1	1	1	1	1				39	7	8	8	8	8
		2		1			1			місцевий бюджет						
											1182 800	27	519 400	90	32	514 400
Разом за завданням 6 у тому числі											382 11579 8200 3379	27 1590 1000 590	119 3339 2600 739	90 1667 1000 667	32 1683 1000 683	114 3300 2600 700
Разом за Програмою у тому числі											612186,1 359995,4 238382,5 13808,2	102865,1 63102,9 37857,7 1904,5	122683 68284,6 52718,8 2246,9	127537,6 72005,7 52718,8 2813,1	125902,8 76274 46406,5 3222,3	133197,6 80328,2 49248 3621,4

* Визначені форми проведення заходів: семінари, семінари-тренінги, тренінги, круглі столи, конференції, форуми, акції, конкурси, фестивалі, ігри, пленери, табори, походи, зльоти, збори-походи, вишколи, дебати, дослідження, моніторинги, рекомендації, воркшопи, турніри, вебінари, презентації, ін-формаційні кампанії, розроблення інформаційних та візуальних матеріалів, виготовлення та розповсюдження фільмів та реклами.

Додаток 3
до Програми

ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ виконання Державної цільової соціальної програми з утвердження української національної та громадянської ідентичності на період до 2028 року								
Найменування завдання	Найменування показника виконання завдання	Одиниця виміру	Значення показника					
			усього	у тому числі за роками				
				2024	2025	2026	2027	2028
1. Здійснення національно-патріотичного виховання	частка населення, охопленого заходами (проектами) у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності	відсотків	27,3	4,8	5	5	6	6,5
	частка респондентів, які, за даними соціологічних опитувань, пишються своїм українським походженням та/або громадянством (за даними соціологічного дослідження щодо розвитку сфери національно-патріотичного виховання та стану сформованості громадянської ідентичності населення України, проведеного Мінмолодьспортом у 2021 році, базовий показник — 72,1 відсотка)	—»—	75	70	71	72	73	75
	частка респондентів, які, за даними соціологічних опитувань, спілкуються українською мовою в повсякденному житті (за результатами опитування Фонду «Демократичні ініціативи імені Ілька Кучеріва», проведеного разом із соціологічною службою Центру Разумкова у 2021 році, базовий показник — 64,1 відсотка)	відсотків	80	65	67	70	75	80
2. Здійснення військово-патріотичного виховання	кількість населення, охопленого заходами (проектами) військово-патріотичного виховання	тис. осіб	7 500	1 500	1 500	1 500	1 500	1 500
	частка населення, охопленого заходами (проектами) військово-патріотичного виховання	відсотків	20	4	4	4	4	4

ДОКУМЕНТИ

3. Підвищення рівня громадянської освіти	кількість населення, охопленого заходами (проектами), спрямованими на формування активної життєвої та громадянської позиції, розвиток критичного мислення та медіаграмотності	тис. осіб	1 100	200	200	200	200	300
	рівень медіакультури та медіаграмотності населення (за результатами національного тесту з медіаграмотності, організованого національним проектом з медіаграмотності «Фільтр»)	відсотків	63	53	56	59	61	63
4. Взаємопідтримка та співпраця органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та інститутів громадянського суспільства щодо формування української національної та громадянської ідентичності	кількість населення, охопленого проектами у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, розробленими інститутами громадянського суспільства, для реалізації яких надається фінансова підтримка	тис. осіб	1950	300	300	400	450	500
	частка респондентів, які, за даними соціологічних опитувань, вважають, що вони залучені до процесів формування політики та прийняття управлінських рішень на загальнодержавному або місцевому рівні (за даними соціологічного опитування «Ефективність реалізації державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності: соціологічні індикатори», що проводилося соціологічною службою Центру Разумкова у 2023 році, базовий показник — 12 відсотків)	відсотків	15	12,5	13	13,5	14	15
5. Формування системи кадрового забезпечення у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності	кількість осіб, що пройшли навчання за програмою підвищення кваліфікації фахівців у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності або взяли участь у заходах з формальної та неформальної освіти	осіб	450	240	90	120	130	150
6. Забезпечення організації науково-дослідної та методичної роботи у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності	проведено соціологічне дослідження ефективності державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності	одиниць	2		1			1

Примітка. Відсоток населення визначається з урахуванням загальної кількості населення в Україні, яка на 1 січня 2022 р. становила 36 744 634 особи (United Nations, Department of Economic and Social Affairs, Population Division (2022). World Population Prospects: The 2022 Revision, custom data acquired).

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 30 липня 2024 р. № 864

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України від 22 лютого 2012 р. № 116 і від 11 жовтня 2016 р. № 710

1. У Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для здійснення заходів державної молодіжної політики та утвердження української національної та громадянської ідентичності, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 22 лютого 2012 р. № 116:

1) у підпункті 3 пункту 3:
абзац перший викласти в такій редакції:
«3) виконання Державної цільової соціальної програми з утвердження української національної та громадянської ідентичності на період до 2028 року, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 30 липня 2024 р. № 864, зокрема:»;

абзац третій викласти в такій редакції:
«надання фінансової підтримки для виконання програм (проектів, заходів) з утвердження української національної та громадянської ідентичності, розроблених інститутами громадянського суспільства:»;

2) в абзаці третьому пункту 5:
слова «на реалізацію програм (проектів, заходів) національно-патріотичного виховання» замінити словами «на реалізацію програм (проектів, заходів) з утвердження української національної та громадянської ідентичності»;

слова і цифри «Державною цільовою соціальною програмою національно-патріотичного виховання на період до 2025 року, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2021 р. № 673» замінити словами і цифрами «Державною цільовою соціальною програмою з утвердження української національної та громадянської ідентичності на період до 2028 року, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 30 липня 2024 р. № 864».

2. У додатку до постанови Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2016 р. № 710:

1) абзац другий пункту 12 після слів і цифр «Державної цільової національно-культурної програми «Єдність у розмаїтті» на період до 2034 року» доповнити словами і цифрами «, Державної цільової соціальної програми з утвердження української національної та громадянської ідентичності на період до 2028 року»;

2) у пункті 16 слова і цифри «згідно з планом дій щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020—2025 роки, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 9 жовтня 2020 р. № 932 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 84, ст. 2699)» замінити словами і цифрами «передбачених Державною цільовою соціальною програмою з утвердження української національної та громадянської ідентичності на період до 2028 року, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 30 липня 2024 р. № 864».

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 30 липня 2024 р. № 864

ПЕРЕЛІК
актів Кабінету Міністрів України, що втратили чинність

1. Пункти 1 і 2 постанови Кабінету Міністрів України від 9 жовтня 2020 р. № 932 «Про затвердження плану дій щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020—2025 роки» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 84, ст. 2699).

2. Розпорядження Кабінету Міністрів України від 9 жовтня 2020 р. № 1233 «Про схвалення Концепції Державної цільової соціальної програми національно-патріотичного виховання на період до 2025 року».

3. Постанова Кабінету Міністрів України від 30 червня 2021 р. № 673 «Про затвердження Державної цільової соціальної програми національно-патріотичного виховання на період до 2025 року та внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 55, ст. 3403).

4. Пункти 1 та 4 змін, що вносяться до актів Кабінету Міністрів України щодо питань національно-патріотичного виховання та молодіжної політики, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2022 р. № 1451 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 3, ст. 245).

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

Повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та повідомлення нової підозри

м. Харків 02 серпня 2024 року

Васильченко Роман Віталійович, 15.01.2000 року народження, уродженець с. Подоли Куп'янського району Харківської області, громадянин України, який зареєстрований та мешкав за адресою: Харківська область, Куп'янський район, с. Подоли, вул. Зелена, буд. 135, стосовно якого існують достатні підстави вважати, що виїхав та перебуває на території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором — рф, підставі ст. ст. 40, 276, 277, 278 КПК України, Вам 02.08.2024 у кримінальному провадженні № 62024170020000902 від 20.02.2024 заступником керівника Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) ТУ ДБР у м. Полтаві Дуднік Л. С. за погодженням з прокурором відділу Харківської обласної прокуратури Куцелєпою Д. О., повідомляється про зміну раніше повідомленої підозри та повідомлення нової підозри у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (в редакції із змінами, внесеними згідно із Законами № 1183-VII від 08.04.2014, № 1689-VII від 07.10.2014, які діяли на момент вчинення злочину), а саме: у державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України: перехід на бік ворога в умовах воєнного стану, а також у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, а саме: у державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України: перехід на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану, а також у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК України, а саме: у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Васильченко Роман Віталійович, 15.01.2000 р.н., місце реєстрації та місце останнього мешкання: Харківська область, Куп'янський район, с. Подоли, вул. Зелена, буд. 135, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись 07.08.2024, 08.08.2024, 09.08.2024 об 11 год. 00 хв. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) ТУ ДБР у м. Полтаві за адресою: м. Харків, вул. Є. Котляра, 7, каб. № 7, для допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій по даному кримінальному провадженню.

З повним текстом повідомлення про підозру, пам'яткою про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, а також повістками про виклик можна ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-zminu-ranise-povidomlenoyi-pidozri-ta-povidomlennya-novoyi-pidozri-vasilenku-romanu-vitaliivicu-pamyatka-pro-procesualni-prava-ta-obovyazki-pidozryuvanogo-ta-povistki-pro-viklik-pidozryuvanogo-vasilenka-rv-na-07082024-08082024-0908202>.

Оголошення про вирок щодо ЗОЛОТОВЕРХА ВОЛОДИМИРА ДОРОФІЙОВИЧА

Судова справа №161/15909/22

Луцьким міськрайонним судом Волинської області, в порядку спеціального судового провадження за відсутності обвинуваченого, 31.07.2024 ухвалено вирок, яким обвинуваченого Золотоверха Володимира Дорофійовича, 30.01.1956 року народження, зареєстрованого та мешканця смт Марківка, вул. Центральна, 22/17, Старобільського району Луганської області, визнано винним за ч. 5 ст. 111-1 КК України, та останньому призначено покарання у вигляді 7 років позбавлення волі з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади та місцевого самоврядування, органах державного управління та контролю, підприємствах та організаціях державної та комунальної власності на строк 10 років, з конфіскацією всього належного йому на праві приватної власності майна.

Повний текст вироку розміщений на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора в розділі «Повістки про виклики».

На вирок може бути подана апеляційна скарга до Волинського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення через Луцький міськрайонний суд Волинської області. Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. Обвинувачений має право отримати в суді копію вироку.

Суддя Андрій СІВЧУК

Ужгородським міськрайонним судом Закарпатської області 18.07.2024 в порядку спеціального судового провадження ухвалено вирок у справі №308/6943/23, за яким обвинувачену Видру Олену Михайлівну, 30.10.1967 року народження, визнано винною у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та призначено покарання у вигляді позбавлення волі на строк 15 років, з конфіскацією в дохід держави всього майна, яке є її приватною власністю.

Повний текст вироку можна отримати в Ужгородському міськрайонному суді Закарпатської області, а також можливо ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень.

На вирок протягом тридцяти днів з дня його проголошення може бути подана апеляційна скарга до Закарпатського апеляційного суду через Ужгородський міськрайонний суд Закарпатської області. Після опублікування оголошення обвинувачений вважається повідомленим про ухвалення відносно нього вироку.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає підозрюваного Кириченка Василя Івановича, 27.05.1981 року народження, останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Ялта, вул. червоних партизан, 18, кв.29 для участі у розгляді клопотання про обрання запобіжного заходу, в рамках кримінального провадження № 22024011000000025 від 30.01.2024 за підозрою Кириченка Василя Івановича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, судові засідання призначено на 10 год. 30 хв. 08 серпня 2024 року та відбуватиметься за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 108.

У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Суддя Світлана СТАРОВОЙТОВА

Тернопільським міськрайонним суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України громадянина України Хоруженка Олександра Івановича, 25 березня 1993 року народження, уродженця м. Новоазовськ Донецької області, зареєстрованого за адресою: м. Донецьк, вул. Калужька, 8, у судові засідання, які проводитимуться в порядку спеціального судового провадження та відбудуться 09 серпня 2024 року о 10 год. 15 хв. і 24 вересня 2024 року об 11 год. 00 хв., в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченого Хоруженка О. І. у судові засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Головуючий суддя Петро ГУМЕННИЙ

ОГОЛОШЕННЯ

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Лобика Дениса Андрійовича, 13.02.1982 року народження, (останнє відоме місце проживання: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Понтийська, 23), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111-1 ч. 4 КК України у судовє засідання, яке відбудеться 06 серпня 2024 року о 16 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, каб. 33-а, **під головуванням судді Татаурової І.М.**
У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Косенко Жанну Валеріївну, 11.05.1976 року народження, як підозрювану в судовє засідання на 13 серпня 2024 року на 14 годину 15 хвилин по розгляду клопотання старшого слідчого 1 відділу слідчого управління Головного управління СБ України в АР Крим старшого лейтенанта юстиції Миколи ГОРДІЙЧУКА про здійснення спеціального досудового розслідування відносно Косенко Жанни Валеріївни, 11.05.1976 року народження, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22023011000000267 від 25.12.2023 року, у рамках кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва, за адресою: м. Київ, вулиця Пластова, 3, каб. 37.

У разі неявки підозрюваної до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Суддя Мирослава МАРЧЕНКО

Дарницький районний суд м. Києва викликає Воснну Зарему Нуріївну, 18.12.1985 р.н., (яка зареєстрована та фактично проживає за адресою: АР Крим, м. Ялта, вул. Адаманова, буд. 9) обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у судовє засідання, призначені 13.08.2024 о 13 год. 10 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.О. Рудюк

Голосіївський районний суд м. Києва викликає Тимошенко Катерину Григорівну, 06.05.1967 р.н., (останнє відоме місцеперебування: вул. М. Музики, 94-А, м. Севастополь, АР Крим), для участі у судових засіданнях, які відбудуться в приміщенні суду (м. Київ, вул. Виставкова, 14-а, зала № 34) о 14 годині 30 хвилин 13 серпня 2024, в якості обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 42016000000002767. Також суд повідомляє, що ухвалою суду від 12.06.2023 обвинувальний акт відносно Тимошенко К.Г. призначений до судового розгляду, який буде відбуватися в порядку спеціального судового провадження за відсутності обвинуваченої, з подальшим викликом та інформуваннями щодо судового розгляду шляхом опублікування відповідних оголошень у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та офіційному вебсайті суду, із врученням відповідних документів захиснику.

З моменту публікації даного оголошення, обвинувачена вважається такою, що належним чином повідомлена про місце і час судового засідання. У разі неявки обвинуваченого на виклик, розгляд кримінального провадження буде здійснюватись за її відсутності.

Суддя Марина ЄСАУЛЕНКО

Печерський районний суд м. Києва викликає Азарова Миколу Яновича, 17.12.1947 р.н., уродженця м. Калуга Російської Федерації, остання відома адреса проживання: Україна, м. Київ, вул. Володимирська, 20/1, корп. А, кв. 16, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 109, ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України у кримінальному провадженні № 42023000000000289 від 24.02.2023, в судовє засідання **під головуванням судді Константіної К.Е.** яке призначено на 13 серпня 2024 року на 16 год. 00 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає Леонтєва Володимира Павловича, 22.01.1964 р.н., уродженця с. Тарасівське Ростовського р-ну Ростовської обл., зареєстрований за адресою: Україна, м. Київ, вул. Волоська, буд. 50/38, кв. 114, проживає за адресою: Херсонська область, м. Нова Каховка, вул. Миру 2Г, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1, ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2, ч. ч. 3,5 ст. 27, ч. 2 ст. 146 КК України, Єфіменка Віталія Вікторовича, 23.03.1973 р.н., уродженця м. Каховка Херсонської області, громадянина України, зареєстрований за адресою: Україна, Херсонська область, Каховський р-н., с. Малокаховка, вул. Леніна, 4, проживає за адресою: Херсонська, м. Каховка, вул. Оспових, 16, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК України, Казарян Наталію Михайлівну, 06.01.1982 р.н., громадянку України, уродженку м. Нова Каховка Херсонської області, зареєстрована та проживає за адресою: Херсонська область, м. Нова Каховка, вул. Леніна, буд. 21, кв. 3, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК України, Стремоусова Кирила Сергійовича, 26.12.1976 р.н., уродженця смт. Гольмівський Горлівського р-ну Донецької області, громадянина України, остання відома адреса реєстрації: м. Херсон, вул. Ілліюші Кулика, 129, кв. 48, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1, ч. 3 ст. 27, ч. 1 ст. 436-1 КК України у кримінальному провадженні № 12022000000000265 від 22.03.2022 р. в підготовчє судовє засідання **під головуванням судді Константіної К.Е.** яке призначено на 13 серпня 2024 року на 16 год. 30 хв., в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинувачених до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинувачених в порядку спеціального судового провадження.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Турбіна Михайла Андрійовича, 09.05.1985 року народження (адреса реєстрації: Російська Федерація, м. Перм, вул. Вільямса, 8, кв. 15) у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 1 ст. 114 КК України у судовє засідання, яке відбудеться 13 серпня 2024 о 16 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313, **під головуванням судді Казмиренко Л.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Крекова Дмитра Валерійовича, 30.05.1970 року народження, (останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Судак, вул. Партизанська, 10) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України у підготовчє судовє засідання, яке відбудеться 13.08.2024 року об 11 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 301, **під головуванням судді Павленко О.О.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/3258 за обвинуваченням Павленка Євгена Сергійовича за ч. 4 ст. 111-1 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 22023011000000189 від 07.06.2023 року. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовє засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться: 13.08.2024 року об 11 год. 00 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. №604 (**суддя Циктін В.М.**).

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/1892/2024 за обвинуваченням Решетило Марії Валеріївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 13 серпня 2024 року о 09:30 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. 513.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя П.Л. Слободянюк

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судовє засідання обвинуваченого Степаненка Євгена Володимировича, 24.11.1989 р.н., у кримінальному провадженні №62023100130000970, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань 16.06.2023 року, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться об 11 годині 00 хвилин 13 серпня 2024 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 510, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

Суддя Т.В. Овсєп'ян

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в судовє засідання, яке відбудеться о 10 годині 00 хвилин 13 серпня 2024 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 507, обвинуваченого Пивоварника В'ячеслава Олександровича, 20 березня 1984 року народження, в рамках кримінального провадження № 22018000000000248, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 10 серпня 2018 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 14, ч. 3, 4 ст. 27, ч. 3 ст. 258, ч. 2 ст. 258-5, ч. 2 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 263 КК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду, данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя М.С. Антонюк

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в судовє засідання, яке відбудеться о 13 годині 30 хвилин 13 серпня 2024 року в приміщенні суду **під головуванням судді Антонюк М.С.** за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 507 обвинуваченого Кулікова Валерія Володимировича, 01 вересня 1956 року народження, в рамках кримінального провадження № 42021000000000025, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 12 січня 2021 року, за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 110, ч. 4 ст. 27, ч. 1 ст. 111, ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду, данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/881/2023 відносно Сергєйцева Тимофія Миколайовича, 03.11.1963 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 109, ч. 1 ст. 110, ч. 2 ст. 442 КК України. Повідомляємо, що ухвалою суду від 24.05.2023 призначено обвинувальний акт до судового розгляду. Судове засідання відбудеться 13 серпня 2024 року о 13 годині 00 хвилин у приміщенні Шевченківського районного суду міста Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. № 711, у яке викликається обвинувачений Сергєйцев Тимофій Миколайович, 03.11.1963 р.н., який проживає за адресою: Російська Федерація, м. Москва, вул. Мала Ординка, буд. 19, кв. 5.

У разі неприбуття обвинуваченого до суду, данє оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд кримінального провадження здійснюватиметься у порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.С. Чайка

Шевченківський районний суд міста Києва викликає в судовє засідання обвинувачену Пруднікову Олену Олександрівну, 26.10.1964 р.н., у кримінальному провадженні № 22023011000000172, внесеному до ЄРДР 12.07.2023, за ч. 4 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 13 серпня 2024 року о 09 годині 30 хвилин у приміщенні Шевченківського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. 710. Одночасно повідомляємо, що ухвалою від 27.10.2023 призначено підготовчє судовє засідання. Ухвалою Шевченківського районного суду міста Києва від 27.05.2024 обвинувальний акт відносно Пруднікової О.О. призначено до судового розгляду.

У разі неприбуття обвинуваченої до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд справи буде здійснюватись за правилами спеціального судового провадження за відсутності обвинуваченої.

Суддя О.С. Чайка

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження, справа №761/27360/23 за обвинуваченням Зубрицького Віктора Васильовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255 (в редакції Закону від 28.04.2020), ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 146, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 2 ст. 127, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, п. п. 3, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 146, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 2 ст. 127, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ст. 340, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ст. 340, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 5, 12, 13 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 122, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 7, 12, 13 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 194 (в редакції Закону від 23.02.2014), ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, п.п. 7, 12, 13 ч. 2 ст. 115 КК України, Щинкіна Романа Анатолійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ст. 340, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 5, 12, 13 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 122, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 7, 12, 13 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 194 (в редакції Закону від 23.02.2014), ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, п.п. 7, 12, 13 ч. 2 ст. 115 КК України та Саркісяна Армена Нагапетовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ст. 340, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 122, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 7, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 194 (в редакції Закону від 23.02.2014), ч. 3 ст. 27, п.п. 7, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 6 ст. 111-1 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 62023000000000378 від 09.05.2023. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовє засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 13 серпня 2024 року о 10 год. 00 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 602 каб. У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя А.В. Трубніков

ПОВІДОМЛЕННЯ
про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування
Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляємо, що ухвалою слідчого судді Тростянецького районного суду Сумської області від 31.07.2024 (унікальний номер судової справи в Єдиному реєстрі судових рішень №588/1647/23 Провадження №1-ксс/588/255/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно Шуваєва Дениса Володимировича, 14.02.1983 року народження, у кримінальному провадженні №62022170040000004 від 12.01.2022.
Текст оголошення розміщено у мережі «Інтернет» на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора в розділі «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».

ПОВІДОМЛЕННЯ
про виклик до суду
Амур-Нижньодніпровський районний суд м. Дніпропетровська викликає Ластенко Вікторію Євгенівну, 13.05.1984 р.н. як обвинувачену у кримінальному провадженні 12024052770000070 від 26.02.2024, за ч. 7 ст. 111-1 КК України у судовє засідання, яке відбудеться 05.08.2024 о 10-00 год.
Справа буде розглядатись в приміщенні Амур-Нижньодніпровського районного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: м. Дніпро, вул. Новоселівська, 9 **під головуванням судді Дяченка І.В.**
При цьому Ластенко В.Є. роз'ясняється можливість взяти участь у судовому засіданнях в режимі відеоконференції поза межами приміщення суду за допомогою системи EASYCON.
Наслідки неприбуття обвинуваченого у судовє засідання, передбачені ст. ст.139, 324 КПК України. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Слідчим суддею Вищого антикорупційного суду 31.07.2024 (справа № 991/6157/24, провадження № 1-ксс/991/1'6191/24) постановлено ухвалу про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 52023000000000459 від 06.09.2023 стосовно Чередниченко Наталії Геннадіївни, 27.08.1974 р.н., підозрюваної у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 358, ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 364 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про ухвалення про призначення спеціального судового провадження
Ухвалою Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 11.06.2024 у справі № 201/3829/23 (провадження № 1-кп/201/300/2024) призначено спеціальне судовє провадження (in absentia) з розгляду обвинувального акта стосовно Логутової Тамари Григорівни, 05.06.1949 року народження, яка мешкає за адресою: вул. Пилипа Орлика, буд. 114, кв. 9, м. Маріуполь Донецької області, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОЇ ДО СУДУ
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Болотську Інну Миколаївну, 09.11.1985 року народження, зареєстровану та проживаючу за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Красне Поле, вул. Зарічна буд. 1, кв. 2, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, по кримінальному провадженню №189/681/23 (провадження 1-кп/191/214/24), в підготовчє судовє засідання, яке відбудеться 08.08.2024 року о 09:00 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, **головуюча суддя Костеленко Яна Юріївна.** Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст.ст. 138-139, 323 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судове засідання Бочкарьова Олександра Веніаміновича, 30.09.1954 року народження, громадянина України, уродженця м. Архангельськ, Іркутської області, російської федерації, зареєстрований та проживає за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, Київський район, вул. Декабристів, 13, кв. 9, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 260, ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 1201801000000062, справа №760/17030/24, провадження №1-кп/760/3105/24, яке відбудеться 13 серпня 2024 року об 11:30 год. в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 17.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Бурлака О.В.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Попова Олександра Юрійовича, 06.12.1983 р.н., громадянина Російської Федерації, місце проживання (перебування, реєстрації) не встановлено, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 258, ч. 3 ст. 146 КК України, у кримінальному провадженні №22021101110000088, справа № 760/6555/22, провадження № 1-кп/760/2106/22, яке відбудеться 13 серпня 2024 року о 14:00 в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, номер телефону для зв'язку +380970868658.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Соломенский районный суд г. Киева вызывает в судебное заседание Попова Александра Юрьевича, 06.12.1983 г.р., гражданина Российской Федерации, место проживания (нахождения, регистрации) не установлено, как обвиняемого в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 258, ч. 3 ст. 146 УК Украины, в уголовном производстве №22021101110000088, дело №760/6555/22, производство №1-кп/760/2106/22, которое состоится 13 августа 2024 року о 14:00 в помещении суда по адресу: Украина, г. Киев, ул. Максима Кривоноса, 25, номер телефона для связи +380970868658.

В соответствии со ст. 42 УПК Украины обвиняемый обязан прибыть по вызову в суд, а в случае невозможности прибыть по вызову в назначенное время – заранее уведомить об этом суд. При себе необходимо иметь документ, который подтверждает личность. Последствия неприбытия по вызову предусмотрены ст. ст. 139, 140, 323 УПК Украины. Уважительные причины неприбытия по вызову предусмотрены ст. 138 УПК Украины.

Суддя Сергієнко Г.Л.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судове засідання Коломейчука Євгена Володимировича, 01.08.1981р. народження, громадянина України, уродженця м. Докучаєвськ, Донецької області, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, Донецька область, м. Докучаєвськ, вул. Лихолітєва, 5, кв. 20, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 42022110000000328, внесеному 07.11.2022 р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа № 760/15322/23, провадження № 1-кп/760/1005/24, яке відбудеться 13 серпня 2024 року об 11:30 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя М.В. Вишняк

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Сажина Костянтина Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, дані про які внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22023011000000105 від 28.04.2023. У зв'язку з чим, в підготовчє судове засідання викликається Сажин Костянтин Миколайович, 20.02.1983 року народження, яке відбудеться 12 серпня 2024 року о 10:00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 20, **під головуванням судді Агафонов А.А.**

У разі неявки обвинуваченого данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціально судового провадження.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Білоусову Вікторію Василівну, 17.01.1975 року народження, громадянку України, уродженку с. Леніно, Ленінського району, АР Крим, яка зареєстрована та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Балаклавська, 115, кв. 69, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 42016000000002765, внесеному 07.10.2016 р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа № 760/9102/22, провадження № 1-кп/760/771/24, яке відбудеться 13 серпня 2024 року о 10:30 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачена зобов'язана прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя М.В. Вишняк

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судове засідання Гриньову Оксану Павлівну, 18 листопада 1976 р. народження, громадянку України, уродженку с. Павлопіль, Маріупольського району, Донецької області, яка зареєстрована та проживає за адресою: Україна, Донецька область, м. Маріуполь, вул. 9 травня, 15, кв. 50, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22023101110000793, внесеному 18 жовтня 2023 р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа № 760/25659/23, провадження № 1-кп/760/1061/24, яке відбудеться 13 серпня 2024 року о 14.00 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачена зобов'язана прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя М.В. Вишняк

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Носенка Олега Григоровича, 17.05.1962 р. народження, громадянина України, уродженця м. Маріуполя, Донецької області, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, Донецька область, м. Маріуполь, вул. Київська, 41, кв. 104, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 42023100000000508, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 13 жовтня 2023 року, справа № 760/32/24, провадження № 1-кп/760/644/24, яке відбудеться 13 серпня 2024 року о 14.30 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя М.В. Вишняк

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Ключкової Наталі Андріївни, обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. У зв'язку з чим, в підготовчє судове засідання викликається Ключкова Наталія Андріївни, 24.07.1970 р.н., обвинувачена у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 13.08.2024 року о 14-30 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, каб. 17, **під головуванням судді Воронкіна О.А.**

У разі неявки обвинуваченої данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Пакули Олександра Романовича, 15.06.1988 року народження, громадянина України, уродженця м. Саки, АР Крим, останнє відомє місце проживання (реєстрації): Україна, АР Крим, м. Євпаторія, вул. 9 травня, буд. 55, кв. 40, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, у кримінальному провадженні №22021011000000055, внесеному 17.11.2021 року до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа № 761/9765/22, провадження № 1-кп/760/3122/24, яке відбудеться 08 серпня 2024 року о 10:30 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя Я.В. Кравченко

Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Антошика Валерія Юрійовича, 27.04.1988 року народження, уродженця м. Нерюнгрі, республіка Саха-Якутія, РФ, який зареєстрований та проживає за адресою: Автономна Республіка Крим, Кіровський район, м. Старий Крим, вул. Радянська, буд. 7, кв. 1, громадянина України, військовослужбовця 810 окремої гвардійської орденів Жукова і Ушакова бригади морської піхоти, (військова частина 13140), військово-морського флоту РФ, яка дислокується в місті Севастополь, в районі бухти Козача, як обвинуваченого в кримінальному провадженні № 22024260000000026 від 17.01.2024 року за ч. 2 ст. 436-2, ст. 436, ч. 2. ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України. Підготовчє судове засідання відбудеться 09.08.2024 о 10:30 год за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4 кабінет №21.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Антошика Валерія Юрійовича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом.

Суддя Бойко М.Є.

Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Демченка Павла Миколайовича, 23.08.1994 року народження, громадянина України, уродженця м. Артемовє, Дзержинська Донецької області, останнє місце проживання за адресою: вул. Першотравнева, буд. 17-А, м. Залізне м. Торецьк Бахмутського району Донецької області, як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 22023260000000023 від 11.01.2023 за ч. 1 ст. 258-3 та ч. 1 ст. 111 КК України.

Судове засідання відбудеться 15.08.2024 року о 10:00 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет № 21.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Демченка П.М. у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Суддя Бойко М.Є.

Повідомлення про здійснення спеціального досудового розслідування

Слідчим суддею Центрального районного суду м. Миколаєва винєсєно ухвалу від 31.07.2024 про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022230000000265 від 06.08.2022 відносно громадянки України Трофимєнко Людмили Вячеславівни, 06.07.1980 р.н., яка підозрюється у кримінальних правопорушеннях, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачений Шолохов Віктор Віталійович, 01.06.1967 року народження, уродженець с. Острівське, Первомайський р-н, Автономна Республіка Крим, громадянин України, зарєєстрований за адресою: Херсонська обл., Цюрупинський р-н, с. Тарасівка, вул. Дружби, буд. № 106а, раніше не судимий, Вам необхідно з'явитися на 11 год. 30 хв. 07.08.2024, на 14 год. 15 хв. 08.08.2024 до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області (**суддя Шумило Н.Б.**), що за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для проведення судового розгляду у кримінальному провадженні № 22024070000000037 від 20.02.2024, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянка України Рєдова Анастасія Вікторівна 06.07.1998 року народження, яка зарєєстрована за адресою: Херсонська область, Бериславський район, с. Борозенське, вул. Молодіжна, буд. 30, кв. 2, про те, що 03.08.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22024230000000324 від 31.07.2024, за підозрою її у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України – завершено.

Вам, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, як підозрюваній необхідно з'явитися 07.08.2024 з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв., для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №220242300000000324, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 31.07.2024, за ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за адресою: м. Херсон, вул. Лютеранська, 1 або до найближчого територіального підрозділу СБ України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.

Підозрювана повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянка України Трофимєнко Людмила Вячеславівна, 06.08.1980 року народження, яка зарєєстрована за адресою: Херсонська область, Бериславський район, с. Борозенське, вул. Молодіжна, буд. 30, кв. 2, про те, що 03.08.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №220242300000000323 від 31.07.2024, за підозрою її у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України – завершено.

Вам, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, як підозрюваній необхідно з'явитися 07.08.2024 з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв., для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №220242300000000323, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 31.07.2024, за ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за адресою: м. Херсон, вул. Лютеранська, 1 або до найближчого територіального підрозділу СБ України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.

Підозрювана повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

31.07.2024 слідчим суддею Вінницького міського суду Вінницької області постановлено ухвалу (справа № 127/25408/24) про здійснення спеціального досудового розслідування щодо Мавлієва Ратміра Рафіловича, 14.08.1989 р.н.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Мавлієв Ратмір Рафілович, 14.08.1989 р.н., працюючий за адресою: рф, Республіка Башкортостан, м. Уфа, проспект Октябріа, згідно ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись 20 серпня 2024 року о 10 год. 00 хв. до УСБУ у Вінницькій обл. (м. Вінниця, вул. Грушевського, 27) до слідчого Мироненка А.О. (тел. (0432)599469), для проведення процесуальних дій за Вашою участю у присутності захисника, в тому числі: повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення копії обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування у к/п № 22024020000000162 від 29.07.2024.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

31.07.2024 слідчим суддею Вінницького міського суду Вінницької області постановлено ухвалу (справа № 127/25416/24) про здійснення спеціального досудового розслідування щодо Хабірова Радія Фаритовича, 20.03.1964 р.н.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Хабіров Радій Фаритович, 20.03.1964 р.н., працюючий за адресою: рф, Республіка Башкортостан, м. Уфа, вул. Тукаєва, 46, згідно ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись 21 серпня 2024 року о 10 год. 00 хв. до УСБУ у Вінницькій обл. (м. Вінниця, вул. Грушевського, 27) до слідчого Мироненка А.О. (тел. (0432)599469), для проведення процесуальних дій за Вашою участю у присутності захисника, в тому числі: повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення копії обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування у к/п № 22024020000000161 від 29.07.2024.

ОГОЛОШЕННЯ

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченого за ч. 7 ст.111-1 КК України Слюсаренка В'ячеслава Миколайовича, 08.05.1976 року народження, який проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. 9-ї Авіадивізії, буд. 4, кв. 39, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №12023050000000761 від 07 грудня 2023 року (справа № 203/330/24, провадження №1-кп/0203/520/2024) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться 12 серпня 2024 року о 14 годині 00 хвилин за адресою: м. Дніпро, вул. В. Антоновича, 59, зал №1.

Суддя Є.О. Вусик

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченої за ч. 3 ст. 111-1 КК України Драб Наталію Василівну, 15.05.1961 року народження, що проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, смт Сартана, вул. Советська, буд. 46, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №12022052770003339 від 11.11.2022 (справа №203/1274/23, провадження №1-кп/0203/290/2024) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться 12 серпня 2024 року о 14 годині 10 хвилин за адресою: м. Дніпро, вул. В. Антоновича, 59, зал №1.

Суддя Є.О. Вусик

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченої Сімелетову Вікторію Володимирівну, 28.02.1988 року народження, що проживає за адресою: Донецька область, Маріупольський район, с. Чермалик, вул. Набережна, буд. 52, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню № 22022050000001503 від 21.06.2022 (справа №203/1602/23, провадження №1-кп/0203/294/2024) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться 12 серпня 2024 року о 14 годині 30 хвилин за адресою: м. Дніпро, вул. В. Антоновича, 59, зал №1.

Суддя Є.О. Вусик

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченої за ч. 5 ст.111-1 КК України Сімелетову Вікторію Володимирівну, 28.02.1988 року народження, яка проживає за адресою: Донецька область, Волноваський район, с. Чермалик, вул. Набережна, буд. 52, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню № 62022100130000408 від 21.07.22 року (справа № 752/19810/23, провадження №1-кп/0203/479/2024) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться 12 серпня 2024 року о 14 годині 20 хвилин за адресою: м. Дніпро, вул. В. Антоновича, 59, зал №1.

Суддя Є.О. Вусик

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинуваченого за ч.2 ст.111 КК України Леденьова Олександра Валентиновича, 08.03.1983 року народження, який проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Лютнева, буд. 46, кв.85, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №62022050030000256 від 21.06.2022 (справа №203/3922/22, провадження №1-кп/0203/264/2024) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 16 годині 30 хвилин 12 серпня 2024 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 305. Поважні причини та наслідки неприбуття обвинуваченого на виклик суду викладені у ст.ст.138-139, 323 КПК України.

Суддя Ю.М. Черваньова

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинуваченого за ч.2 ст.111 КК України Тремаскіна Валерія Вікторовича, 07.12.1971 року народження, який проживає за адресою: Донецька область, м. Волноваха, вул. Губенка, буд. 113-а у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №62022050020000124 від 16.03.2022 (справа №203/5100/22, провадження №1-кп/0203/280/2024) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 16 годині 00 хвилин 12 серпня 2024 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 305. Поважні причини та наслідки неприбуття обвинуваченого на виклик суду викладені у ст.ст.138-139, 323 КПК України.

Суддя Ю.М. Черваньова

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинувачених: Ніколюка Андрія Ігоровича, 26.09.1993 року народження, що проживає за адресою: Донецька область, м. Іловайськ, вул. Вокзальна, буд. 9, кв. 2; Воробйова Романа Олександровича, 17.09.1996 року народження, що проживає за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. Лівобережна, буд. 68; Солодкого Олександра Володимировича, 28.07.1985 року народження, що проживає за адресою: Донецька область, м. Макіївка, мікрорайон Зелений, буд. 40, кв. 63; Маленюка Геннадія Володимировича, 08.06.1985 року народження, що проживає за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. Краснознаменна, буд. 189; Петренка Олександра Миколайовича, 28.06.1989 року народження, що проживає за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. Шалімова, буд. 8, кв. 88; Літвінова Олександра Вікторовича, 23.06.1996 року народження, що проживає за адресою: Донецька область, Амвросіївський район, с. Степана-Кринка, вул. Дзержинського, буд.16, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №1202205000000153 від 23.03.2022 (справа №235/1700/24, провадження №1-кп/0203/840/2024) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться 12 серпня 2024 року о 09 год. 30 хв. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Ан-

тоновича, буд.59, зал №6. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138, 139, 140, 323 КПК України.

Суддя Л.Л. Шрамко

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає до суду Северіна Володимира Леонідовича, 10.09.1984 року народження, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Луганська область, Старобільський район, м. Старобільськ, вул. Ватутіна, буд. 35, кв.11, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.111 КК України, по кримінальному провадженню №191/4786/23 (провадження 1-кп/191/346/23) у підготовче судове засідання, яке відбудеться 12 серпня 2024 року о 09.15 год. (https://reestr.court.gov.ua/Review/115051021) в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, **головуюча суддя Костеленко Яна Юріївна**. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст.ст. 138-139, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає обвинуваченого Савченка Дениса Миколайовича, 25.11.1989 р.н., зареєстрованого за адресою: Луганська область, Біловодський район, с. Семикозівка, пр. Річний, буд. 8, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 12.08.2024 року об 11:40 год. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, **Головуюча суддя Порошина Олена Олегівна**. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст.ст. 138-139, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Кононова Євгена Олеговича, 23.01.1993 року народження, який проживає за адресою: Луганська область, Новописьковський район, с.Піски, вул. Центральна, 5, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.111 КК України, по кримінальному провадженню №172/393/23 (пров. №1-кп/191/122/23) у підготовче судове засідання, яке відбудеться 12 серпня 2024 року о 13 год. 00 хв. (reestr.court.gov.ua/Review/110395363) в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул.Троїцька, 1, **головуюча суддя Костеленко Яна Юріївна**. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст.ст. 138-139, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Прохоренкова Артема Анатолійовича, 24.12.2001 року народження, який зареєстрований та проживає за адресою: Луганська область, с. Можняківка, вул. Миру, б. 90, як обвинуваченого по кримінальному провадженню за №1-кп/191/63/23 (справа № 172/150/23) за обвинуваченням Прохоренкова Артема Анатолійовича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, в судове засідання на 15 год. 00 хв. 12.08.2024 року, **під головуванням судді Порошиної Олени Олегівни**, в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, кабінет № 9.

Наслідки неприбуття на виклик суду передбачені ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає до суду Пономаренко Маргариту Андріївну, 19.06.1987 року народження, проживаючу за адресою: Луганська область, Троїцький район, смт Троїцьке, вул Комарова, 9/3, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, по кримінальному провадженню №191/658/24 (провадження 1-кп/191/59/24) в підготовче судове засідання, яке відбудеться 12 серпня 2024 року о 09-00 год. (https://reestr.court.gov.ua/Review/117155777) в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, **головуюча суддя Костеленко Яна Юріївна**. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст.ст.138-139,323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Волкову Юлію Олегівну, 09.03.1996 року народження, яка зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Лисичанськ, вул. Героїв-Чорнобильців, буд. 34, як обвинувачену по кримінальному провадженню за № 1-кп/191/154/23 (справа № 191/1876/23) за обвинуваченням Волкової Юлії Олегівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України у відкрите судове засідання, яке відбудеться 12.08.2024 року о 09:30 год. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, кабінет №9, **головуюча суддя Порошина О.О.**

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає громадянку України, Кононову Оксану Миколаївну, 25.05.1977 р.н., яка зареєстрована за адресою: м. Луганськ, вул. Оборонна, буд. 1г, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст.111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 12 серпня 2024 року о 12 год. 50 хв. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет № 9, **головуюча суддя Порошина О.О.** (судова справа № 191/1600/22), і повідомляє про постановлення ухвали суду від 29.05.2024 року про здійснення відносно Кононової Оксани Миколаївни спеціального судового провадження за відсутності обвинуваченої (in absentia) та обрання відносно останньої запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою.

Відповідно до вимог ст.ст. 297-5, 323 КПК України викликається в судове засідання, яке відбудеться 12 серпня 2024 року о 10 год. 00 хв., в залі судових засідань № 2 Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова,1, обвинувачений Абросімов Олександр Володимирович, 27.04.1980 року народження, останнє фактично відоме місце проживан-

ня: Луганська область, смт Троїцьке, вул. Чапаєва, буд. 22, для участі у розгляді кримінального провадження №191/3710/22 по обвинуваченню Абросімова Олександра Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України. **Головуючий суддя Прижигалінська Тетяна Володимирівна**.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтями 139, 323 КПК України.

Відповідно до вимог ст.ст. 297-5, 323 КПК України викликається в судове засідання, яке відбудеться 12 серпня 2024 року о 14 год. 00 хв., в залі судових засідань № 2 Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова,1, обвинувачений Хоружий Михайло Андрійович, 03.06.1995 року народження, останнє фактично відоме місце проживання: Луганська область, Троїцький район, с. Лантратівка, вул. Центральна, буд. 127, для участі у розгляді кримінального провадження №2017/366/22 по обвинуваченню Хоружого Михайла Андрійовича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. **Головуючий суддя Прижигалінська Тетяна Володимирівна**.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтями 139, 323 КПК України.

Обвинувачений Нагорний Микола Григорович, 21.03.1966 року народження, відповідно до ст.ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в підготовче судове засідання на 09 год. 30 хв. 12 серпня 2024 року, на 09 год. 30 хв. 18 вересня 2024 року до Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області (м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135, каб. 406, **головуючий суддя Мицак М. С.**) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22022130000000618 від 21.10.2022 року за обвинуваченням Нагорного Миколи Григоровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області здійснює розгляд по кримінальному провадженню №1-кп/185/636/24, справа №185/2019/24, за обвинуваченням Рябушкіна Ігоря Миколайовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область. Обвинувачений Рябушкін Ігор Миколайович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 12 серпня 2024 року о 10.00 год. у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135. Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Ю.А. Мельник

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області здійснює розгляд по кримінальному провадженню №1-кп/185/269/24, справа №185/15564/23, за обвинуваченням Савенка Максима Юрійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область. Обвинувачений Савенко Максим Юрійович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 12 серпня 2024 року о 09.00 год. у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Ю.А. Мельник

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області в судове засідання в порядку спеціального судового провадження викликає Воронкіну Олену Олександрівну, 23.10.1981 року народження, уродженку с. Валуйське Станично-Луганського району Луганської області, останнє відоме місце реєстрації та проживання — Луганська область, Щастинський (раніше Новоайдарський) район, с. Денежникове, вул. Чкалова, буд. 12, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Судове засідання відбудеться 12.08.2024 року о 14-00 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Тернівка, вул. Григорія Сковороди, буд. 15-б. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтесь до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи.

Суддя В.О. Корягін

Солонянський районний суд Дніпропетровської області викликає 12.08.2024 р. о 09:00 год. потерпілих: Доля Світлану Олександрівну, 10.04.1953 р.н., Отрішко Володимира Петровича, 04.01.1957 р.н., Кулачек Лідію Іванівну, 08.11.1949 р.н., Доля Сергія Антоновича, 21.10.1956 р.н., Мінка Миколу Михайловича, 15.12.1960 р.н., Тищенко Олесею Леонідовича, 10.05.1960 р.н., Тоцьку Наталію Дмитрівну, 27.02.1962 р.н., у судове засідання у справі за обвинуваченням Вовк О. І. за ч. 1, ч. 3, ч. 4 ст. 191 КК України (справа №329/408/17).

Судове засідання відбудеться за адресою: вул. Строменка, 1-А, смт Солоне, Солонянський район, Дніпропетровська область.

Суддя О.О. Тітова

Повістка про виклик обвинуваченої Томіліної Т. Ю. до апеляційного суду для розгляду кримінального провадження №22022230000000209 від 21.06.2022 року, справа №521/13772/23, провадження апеляційного суду №11-кп/813/1681/24

Обвинувачена Томіліна Тетяна Юріївна, 18.04.1966 року народження, зареєстрована за адресою: м. Херсон, вул. Чорноморська, буд.16, кв.45, відповідно до вимог ст.ст.135, 297-5, 323 КПК України викликається в судове засідання, яке відбудеться 13.08.2024 року о 10.10 год. в залі судових засідань №9 Одеського апеляційного суду, який знаходиться за адресою: вул. Івана та Юрія Лип, буд.24а, м. Одеса, 65078, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченої при розгляді апеляційної скарги захисника Грішшина О. В. на вирок Малиновського районного суду м. Одеси від 26.04.2024 року, яким обвинувачена Томіліна Т. Ю. визнана винною у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Головуючий суддя Котелевський Р.І.

ОГОЛОШЕННЯ про проведення відкритих торгів (аукціону) з продажу активів (майна) ПАТ «Промінвестбанк»

Номери лотів:	G32N026370, G32N026371
Найменування активу/стислий опис активу:	Годинник з білого металу SEIKO (механічний), годинник з білого та жовтого металу SWISTAR (кварцовий), орден Великої Вітчизняної війни гвинтовий № 4432352 (без документів); Чоловічі аксесуари італійського бренду «BARAKA» (годинники, ланцюги, футляр для годинника) у кількості 17 одиниць (2 лоти)
Місце проведення аукціону:	https://prozorro.sale/
Дата проведення аукціону:	14.08.2024
Час проведення аукціону:	Точний час початку проведення відкритих торгів (аукціону) по кожному лоту вказується на вебсайті: https://prozorro.sale/
Детальна інформація по лотам (параметри, забезпечення, початкова ціна, правила участі в аукціоні):	www.fg.gov.ua/passport/58771

Повістка про виклик до суду

Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає обвинуваченого Степаненко Івана Григорійовича, 24.08.1997 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину) передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 14 жовтня 2024 року об 11 годині 30 хвилин, 31 жовтня 2024 о 09 годині 30 хвилин та 18 листопада 2024 о 09 годині 30 хвилин **під головуванням судді Ширіної С.А.** Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Підготовче судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Хортицького районного суду м. Запоріжжя по пр. Ювілейний, 33, м. Запоріжжя. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про процесуальні рішення, прийняті у кримінальному провадженні №62023240040000024 від 02.02.2023

25.07.2023 досудове розслідування у даному кримінальному провадженні зупинено на підставі п. 2 ч. 1 ст. 280 КПК України. 08.07.2024 досудове розслідування відновлено. Строк досудового розслідування у даному кримінальному провадженні продовжено 11.07.2024 керівником Вінницької спеціалізованої прокуратури у сфері оборони Південного регіону Рихлюком О.В. до трьох місяців, тобто до 11.08.2024.

Підозрюваному Хараману Власу Івановичу, 05 липня 1980 року народження, останнє відоме місце проживання: вул. Шевченка, 45, кв. 31, м. Севастополь, АР Крим, на підставі ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, ч. 3 ст. 12 Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України», 26.07.2024 повідомлено про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, тобто у вчиненні дезертирства, державної зради та колабораційної діяльності, у кримінальному провадженні №62023240040000024 від 02.02.2023, повний текст якої опубліковано 26.07.2024 на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-zminu-ranise-povidomlenoyi-pidozri-ta-pro-novu-pidozru-xaramanu-vi-2>.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування, завершення спеціального досудового розслідування та повістка про виклик підозрюваного Харамана В. І. на 07.08.2024-08.08.2024

Ухвалою слідчого судді Вінницького міського суду Вінницької області від 02.08.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №62023240040000024 від 02.02.2023 відносно громадянина України Харамана Власа Івановича, 05 липня 1980 року народження, підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

На підставі ст. 133, 135, 290 КПК України, Хараману Власу Івановичу, 05 липня 1980 року народження, останнє відоме місце проживання: вул. Шевченка, 45, кв. 31, м. Севастополь, АР Крим, повідомляється, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №62023240040000024 від 02.02.2023, буде завершено 07.08.2024, а зібрані під час досудового розслідування докази є достатніми для складання обвинувального акта.

На підставі ст. 133, 135, 290 КПК України, підозрюваному Хараману Власу Івановичу, 05 липня 1980 року народження, останнє відоме місце проживання: вул. Шевченка, 45, кв. 31, м. Севастополь, АР Крим, необхідно з'явитися до старшого слідчого в ОВС четвертого СВ (з дислокацією у м. Вінниці) ТУ ДБР у м. Хмельницькому Ковалю Ігорю Анатолійовичу, за адресою: м. Вінниця, вул. 600-річчя, 25, на 10 годину 07.08.2024 для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, ознайомлення із матеріалами досудового розслідування та на 10 годину 08.08.2024 для вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №62023240040000024 від 02.02.2023, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинен відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати, як докази у суді.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст.138, 139 КПК України, а загальні положення спеціального досудового розслідування — у ст. 297-1 КПК України.

Старший слідчий в ОВС четвертого слідчого відділу (з дислокацією у м. Вінниці) ТУ ДБР, розташованого у місті Хмельницькому

Ігор КОВАЛЬ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНОСТІ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 17.07.2024 року було постановлено: здійснити спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 18.07.2023 року за № 22023230000000366 за обвинуваченням Скопича Олексія Васильовича, 26.12.1974 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, відносно обвинуваченого Скопича Олексія Васильовича, 26.12.1974 р.н.

Підготовче судове засідання призначено на 08.08.2024 о 09:50 год. у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Приймаченка, 6/29, зал №510.

У зв'язку з викладеним, у відповідності до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Скопича Олексія Васильовича, 26.12.1974 р.н., останнє відоме місце проживання: Херсонська область, Великопелетиський район, смт Велика Лепетиха, вул. Чкалова, 26, для участі у розгляді кримінального провадження №766/2941/24, у якості обвинуваченого.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя К.К.Репін

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 4 СЕРПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+12..+17	+22..+27	Черкаська	+15..+20	+21..+26
Житомирська	+11..+16	+22..+27	Кіровоградська	+15..+20	+21..+26
Чернігівська	+12..+17	+22..+27	Полтавська	+15..+20	+21..+26
Сумська	+12..+17	+21..+26	Дніпропетровська	+17..+22	+25..+30
Закарпатська	+11..+16	+22..+27	Одеська	+17..+22	+24..+29
Рівненська	+11..+16	+21..+26	Миколаївська	+17..+22	+24..+29
Львівська	+11..+16	+21..+26	Херсонська	+17..+22	+27..+32
Івано-Франківська	+11..+16	+21..+26	Запорізька	+17..+22	+27..+32
Волинська	+11..+16	+21..+26	Харківська	+15..+20	+25..+30
Хмельницька	+11..+16	+21..+26	Донецька	+17..+22	+28..+33
Чернівецька	+11..+16	+21..+26	Луганська	+16..+21	+28..+33
Тернопільська	+11..+16	+21..+26	Крим	+17..+22	+28..+33
Вінницька	+14..+19	+21..+26	Київ	+15..+17	+24..+26

Укргідрометцентр

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні

Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинувачених — Гриненка Дениса Андрійовича, 14.11.1997 року народження, Горелова Олексія Юрійовича, 15.05.1992 року народження, Моругіна Вадима Володимировича, 04.02.2001 року народження, для участі в судовому засіданні у кримінальному провадженні по обвинуваченню Гриненка Дениса Андрійовича, 14.11.1997 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, та по обвинуваченню Горелова Олексія Юрійовича, 15.05.1992 року народження, Моругіна Вадима Володимировича, 04.02.2001 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 438 КК України, яке відбудеться 12 серпня 2024 року о 09 годині 50 хвилин в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київська область, м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7.

Повестка о вызове в суд в уголовном производстве

Ирпенский городской суд Киевской области вызывает обвиняемых — Гриненка Дениса Андреевича, 14.11.1997 года рождения, Горелова Алексея Юрьевича, 15.05.1992 года рождения, Моругина Вадима Владимировича, 04.02.2001 года рождения, для участия в судебном заседании по уголовному производству по обвинению Гриненка Дениса Андреевича, 14.11.1997 года рождения, в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, и по обвинению Горелова Алексея Юрьевича, 15.05.1992 года рождения, Моругина Вадима Владимировича, 04.02.2001 года рождения, в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 438 УК Украины, которое состоится 12 августа 2024 в 09 часов 50 минут в помещении Ирпенского городского суда Киевской области по адресу: Киевская область, г. Ирпень, ул. Минеральная, 7.

Суддя Д.С. Кухленко

Інформація про висновок з оцінки впливу на довкілля ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АЛЬФА ГАЗ»

Відповідно до ч. 4 ст. 4 ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля», ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АЛЬФА ГАЗ» інформує, що 31.07.2024 р. Департаментом екології та природних ресурсів Полтавської обласної військової адміністрації було видано висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Продовження видобування вуглеводнів та збільшення їх обсягів видобування в межах ділянки надр Кавердинського газоконденсатного родовища шляхом споруджування (влаштування) пошукових свердловин №8, №12, №14, №16, №17, №18, №19 та розвідувальної свердловини №15 Кавердинського ГКР; буріння та спорудження 8-ми водних свердловин для водозабезпечення процесу споруджування (влаштування) пошукових свердловин №8, №12, №14, №16, №17, №18, №19 та розвідувальної свердловини №15 Кавердинського ГКР; облаштування та підключення пошукових свердловин №8, №12, №14, №16, №17, №18, №19 та розвідувальної свердловини №15 Кавердинського ГКР, видобування вуглеводнів в межах адміністративного підпорядкування Шишацької територіальної громади та Великосорочинської об'єднаної територіальної громади Миргородського району Полтавської області» № 16/6556-165/1, та вважає допустимим провадження планованої діяльності з огляду на нижченаведене, а саме, сукупний вплив на довкілля планованої діяльності на підставі Звіту з ОВД із комплексом технологічних, технічних, організаційних рішень, заходів по запобіганню та зменшенню негативного впливу на навколишнє середовище при виконанні встановлених екологічних умов є екологічно допустимим.

Реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої діяльності — 6556.

Детально ознайомитися із вищезазначеним документом та Звітом про громадське обговорення планованої діяльності можна в Єдиному державному реєстрі з ОВД за посиланням: <https://my.eco.gov.ua/ovd-user-app?docNumber=6556>.

Повістка про виклик до суду

Вишгородський районний суд Київської області викликає обвинуваченого КАЛІНОВИЧА Дмитра Андрійовича для участі у підготовчому судовому засіданні в кримінальному провадженні № 1202300000001671 за ч. 1 ст. 438 КК України, яке відбудеться о 12 год. 00 хв. 12 серпня 2024 року.

Суддя Светушкіна Д.А.

Повідомлення

Адмінколегія Північного міжобласного ТВ АМКУ прийняла розпорядження від 27.06.2024 № 60/119-рп/к про початок розгляду справи № 429/60/119-рп/к.24 за ознаками вчинення ТОВ «Група охоронних компаній «Конгрес» та ТОВ «Ірбіс 2001» порушення ЗЕК, передбаченого п. 1 ст. 50 та п. 4 ч. 2 ст. 6 ЗУ «Про захист економічної конкуренції».

У Дружківському міському суді Донецької області (м. Дружківка Донецької обл., вул. Енгельса, 45) на розгляді перебуває обвинувальний акт стосовно Жеребченка Гліба Вікторовича, 25.02.1977 року народження, за скоєння кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачений Жеребченко Гліб Вікторович, який проживає за адресою: Донецька область, м. Донецьк, пр-т Ілліча, буд. 1/119, кв. 81, викликається до суду на 08.08.2024 року на 13-00 годину за адресою: м. Дружківка, вул. В.Пилипенка, 45 для участі у розгляді справи.

Суддя Ольга КОНОПЛЕНКО

Повідомлення про розгляд кримінального провадження

Суворовський районний суд м. Одеси повідомляє про розгляд кримінального провадження №42022232190000074 від 28.04.2022 за обвинуваченням Гури В.В., 27.09.1978 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.5 ст.111-1 КК України.

Судове засідання відбудеться 09.08.2024 на 12.00, 04.09.2024 на 10.00, 12.09.2024 на 10.00. Приміщення Суворовського районного суду м. Одеси. Зала судових засідань №1.

Головуючий суддя Шкорупев Д.А

Повідомлення про розгляд кримінального провадження

Суворовський районний суд м. Одеси повідомляє про розгляд кримінального провадження №42022232190000206 від 28.04.2022 за обвинуваченням Грішагіної Л. В. 21.12.1968 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч.3 ст.111-1 КК України.

Судове засідання відбудеться 09.08.2024 на 12.30, 04.09.2024 на 10.30, 12.09.2024 на 10.30. Приміщення Суворовського районного суду м.Одеси. Зала судових засідань №1.

Головуючий суддя Шкорупев Д. А

Четверта запорізька державна нотаріальна контора, вул. Шкільна, 50, м. Запоріжжя, запрошує спадкоємців померлої 06.02.2024 року – Уласкіної Ніни Петрівни, 15.12.1938 р.н., для оформлення спадщини в строк до 06.08.2024 року.

Втрачений військовий квиток, серія НО №5443678, виданий Полігівським РТЦК та СП у Запорізькій області на ім'я Усенка Сергія Вікторовича, **вважати недійсним.**